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Za deset centov dražje
vozovnice mestnega
prometa
Vozovnice v mestnem pro-
metu so se podražile za de-
set centov, ena vožnja zdaj
stane 1,30 evra.

Nova fasada 
pomeni prihranek 
pri ogrevanju
Na Jesenicah se vse več last-
nikov hiš in stanovalcev v
večstanovanjskih objektih
odloča za obnovo fasad.

Mrežasto linško pecivo
Bralka Jasmina z Jesenic
nam je poslala recept za
mrežasto linško pecivo, ki je
pri njej doma prava uspešni-
ca ... 
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Urša Peternel

Ker podjetje Ekogor, ki mu
je Občina Jesenice podelila
koncesijo, na deponiji Mala
Mežakla še ni zgradilo sor-
tirnice (po napovedi župana
Tomaža Toma Mencingerja
naj bi jo do konca letošnjega
poletja), so zdaj na deponiji
postavili začasno sortirnico.
Kot je pojasnil Marko Mar-
kelj, direktor Komunalne di-
rekcije na Občini Jesenice,
je s predpisi in okoljevar-
stvenim dovoljenjem dovo-
ljeno odlagati le sortirane
mešane komunalne odpad-
ke, zato je javno komunalno
podjetje Jeko-In zagotovilo

sortiranje mešanih komu-
nalnih odpadkov z mobilno
sortirnico. "Začasna mobil-
na sortirnica je manjše
zmogljivosti, kot bo v objek-
tu, z njo pa bo zagotovljeno
sortiranje odpadkov v pre-
hodnem obdobju, do dogra-
ditve sortirnice," je pojasnil

Markelj. Tamara Hribar iz
Jeko-In je povedala, da se v
skladu z okoljevarstvenim
dovoljenjem - tega so za de-
ponijo Mala Mežakla prejeli
decembra - lahko dejavnost
obdelave mešanih komunal-
nih odpadkov izvaja le v ok-
viru obstoječih upravljavcev

odlagališč. Ker Jeko-In kot
upravljavec deponije Mala
Mežakla za to nima potreb-
ne opreme, so najeli pod-
izvajalca, to je družbo Eko-
gor, ki bo v bodoče, ko bo
zgradilo sortirnico, tako ali
tako opravljalo to dejavnost.

Mobilna sortirnica 
na Mali Mežakli
Na deponiji Mala Mežakla so postavili začasno sortirnico, s katero iz mešanih odpadkov izločajo 
kovine in plastiko.

Občinski svetniki 
na ogledu predelave
žlindre
V družbi Harsco Minerali so
jim zatrdili, da bele žlindre
še ne predelujejo in da spo-
štujejo vse okoljske zahteve.

Jeseniške novice so redna priloga časopisa Gorenjski glas Odgovorna urednica: Marija Volčjak
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Namesto televizorja -
okna s pogledom 
na Golico
"Triglavski župnik" France Urbanija že tretje leto
živi v Planini pod Golico. Kot pravi, se je novega
okolja lepo navadil - dobil je celo "krušno mater"
- prijazno sosedo, ki mu za vsak praznik prinese
dišeč domač kruh ... stran 13

Pepelka Pristava 
se zbuja iz spanca
Obiskovalcev Pristave nad 
Javorniškim Rovtom je vse več, 
na bajerju drsa tudi po petdeset
obiskovalcev, načrtov za naprej 
pa je še veliko.
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Mobilna sortirnica bo na Mali Mežakli tako dolgo, dokler koncesionar Ekogor ne bo postavil
obrata sortirnice. Za sortiranje tone odpadkov mora Jeko-In zdaj plačevati 28 evrov. 
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Nova storitev se bo
odrazila tudi na 
položnicah občanov,
za obdelavo mešanih
komunalnih odpadkov
in za finančno jamstvo
zaradi odlaganja 
preostanka mešanih
odpadkov naj bi 
mesečno vsak občan
plačeval dodatnih 
1,69 evra.

Urša Peternel

V dvorani jeseniškega gleda-
lišča je v sredo zvečer poteka-
la kulturna prireditev v počas-
titev slovenskega kulturnega
praznika. Dogodek so pripra-
vili v organizaciji Javnega
sklada RS za kulturne dejav-
nosti ter ob sodelovanju Gle-
dališča Toneta Čufarja Jeseni-
ce in Občine Jesenice. Slav-
nostni govornik je bil Marjan
Bevk, gledališki režiser in le-
tošnji nagrajenec sklada za
kulturne dejavnosti. V nago-
voru je bil med drugim kriti-
čen do aktualne politike. Uki-
njanje samostojnega kultur-
nega ministrstva je po Bevko-

vih besedah posledica kultur-
nega razkroja voditeljev naro-
da, ki vidijo napredek le v ma-
terialni blaginji, pa še to le za
elite ... Takšen odnos je kaza-
lec bedne kulturne ravni, je
dejal Bevk, in pomeni margi-
nalizacijo simbolov kulturne
identitete. A Bevkov nagovor
je kljub vsemu izzvenel opti-
mistično. "Politika se menja,
kultura pa ostaja!" je dejal.
V kulturnem programu, kate-
rega rdeča nit je bila ljubitelj-
ska kultura, so nastopili Kvin-
tet za 5 (pet), Folklorna skupi-
na Juliana, Gimnazijski teater
Gimnazije Jesenice in violi-
nistka Maja Horvat ob sprem-
ljavi Primoža Kerštanja.

Praznik kulture 
na Jesenicah
Slovesna počastitev slovenskega kulturnega 
praznika je potekala v sredo zvečer v jeseniškem
gledališču.

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.
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C. železarjev 14, 
4270 Jesenice

tel.: 04/586-12-11

Delovni čas:

pon. - pet.: 8. -15. ure
sreda: 8.-18. ure

Šivanje po meri 
in popravila
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Kvintet za 5 (pet)
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Občinske novice

Urša Peternel

Vožnje z avtobusi mestnega
prometa na Jesenicah so od
1. februarja naprej dražje za
deset centov. Vozovnica za
eno vožnjo v eni coni tako
stane 1,30 evra, v dveh co-
nah 1,60 evra, v treh pa 2,10
evra. Cene šolskih vozovnic
ostajajo nespremenjene. Po-
leg tega je Alpetour s prvim
februarjem ukinil nekatere
odhode na linijah, ki so bile
najslabše zasedene, to je
Podmežakla, Planina pod
Golico, Straža in Pristava.
Na nekaterih so na dan na-
šteli tudi samo po enega,
dva ali tri potnike. Kot je 
poudarila Ivanka Zupančič
Gaber, direktorica družbe
Alpetour Potovalna agencija
Kranj, ki ima koncesijo za
opravljanje mestnih prevo-
zov v občini Jesenice, to ne
pomeni ukinitev linij, tem-
več zgolj zmanjšanje števila
voženj. Razlog za omenjene
ukrepe tiči v racionalizaciji
poslovanja, saj v mestnem
prometu Alpetour zaradi ne-
nehnega zmanjševanja po-
tnikov že vrsto let beleži iz-
gubo. Ta je nastala tudi lani,
po oceni naj bi znašala 77 ti-
soč evrov. In to čeprav Obči-
na Jesenice subvencionira
prevoze, na potnika je doslej
subvencija znašala 0,40
evra. A ker s tem še vedno
ne pokrivajo stroškov, so po
sklepu občinskega sveta
zdaj subvencijo zvišali na

0,55 evra. Letos naj bi tako
(ob načrtovanih 313.500 po-
tnikih) Občina Jesenice za
subvencije namenila nekaj
več kot 172 tisoč evrov. Gre
za precejšnjo vsoto v občin-
skem proračunu, so opozar-
jali občinski svetniki na ja-
nuarski seji občinskega sve-
ta. Že vrsto let ugotavljajo,
da se število potnikov v
mestnem prometu zmanj-

šuje in da koncesionar Alpe-
tour posluje z izgubo. A kot
je dejal župan Tomaž Tom
Mencinger, so se pred leti
zavestno odločili, da bodo
ohranili mestni promet, saj
zagotavlja prevoze najbolj
ranljivim skupinam obča-
nov, to je starejšim in mladi-
ni. Koncesija Alpetourja se
po besedah direktorja Ko-
munalne direkcije na Obči-

ni Jesenice Marka Marklja
izteče prihodnje leto in ta-
krat se bo odprlo veliko no-
vih vprašanj. Po besedah
podžupanje Vere Pintar pa
bodo verjetno morali spreje-
ti dokončno odločitev, ali
bodo še plačevali, da bodo
po Jesenicah vozili prazni
avtobusi ...
Občinski svetniki so podali
različne predloge, kako bi
rešili mestni promet, od
uvedbe krožnih voženj, zni-
žanja cen vozovnic na pol
evra, uvedbe manjših kom-
bijev do tega, da bi podjetja
zaposlenim ne izplačevala
več denarja za prevoz na
delo, temveč bi delavci dobi-
li mesečne vozovnice. 

Za deset centov dražje 
vozovnice mestnega prometa
Vozovnice v mestnem prometu so se podražile za deset centov, ena vožnja zdaj stane 1,30 evra.

Urša Peternel

Občina Jesenice je izbrala
koncesionarja, ki bo uprav-
ljal novo tržnico na Stari
Savi, je povedal župan To-
maž Tom Mencinger občin-
skim svetnikom na januar-
ski seji občinskega sveta. Za
koncesionarja je bilo izbrano
podjetje Robissec. Kot je
znano, je Občina Jesenice
objavila ponovljen razpis,
ker na prvem nihče od dveh
ponudnikov ni bil izbran.
Tudi na drugi razpis sta se
prijavila dva ponudnika, iz-
brano pa je bilo, kot že ome-
njeno, podjetje Robissec. Na
Občini Jesenice si prizadeva-
jo, da bi novo mestno tržnico
na Stari Savi odprli ob občin-
skem prazniku marca letos,
vendar so se postopki javnih
razpisov zavlekli, tako da
bodo tudi tržnico morda od-
prli nekoliko kasneje.
Župan je občinskim svetni-
kom tudi povedal, da bo le-
tošnji Jožefov sejem, ki bo
potekal med 16. in 21. mar-

cem, prvič organiziran na
novi lokaciji, to je na območ-
ju nekdanjega Fiproma na
Stari Savi. Prednost nove lo-
kacije je boljši dostop in tudi
veliko število parkirnih
mest. Sejem obrti in podjet-
ništva, ki ga tradicionalno
pripravlja Območna obrtno-
podjetniška zbornica Jeseni-
ce, pa bo potekal od 15. do
20. marca v zgornjih prosto-
rih Kolperna, prav tako na
Stari Savi.

Županov kotiček

V objavljenem povzetku pis-
ne pobude svetnika Boštja-
na Žigona, ki ga je pri obli-
kovanju gradiva za 14. redno
sejo Občinskega sveta (od-
govori na vprašanja in pobu-
de, točka 15) izvedel Oddelek
za okolje in prostor, je bila
vsebina pobude netočno za-
pisana. Iz tega razloga ob-
javljamo pobudo svetnika
Boštjana Žigona v celoti.

Agencija RS za okolje je na
zahtevo družbe Acroni, d. o.
o., izdala okoljevarstveno
dovoljenje za obratovanje
odlagališča inertnih odpad-
kov Javornik za dobo 5 let.
ARSO tako dovoljuje družbi
Acroni odlaganje bele žlin-
dre na zemljišču 2221/6, k.
o. Jesenice, z zmogljivostjo
71.000 kubičnih metrov od-
padkov oziroma 237.140
ton! Obdelava in predelava
žlindre že potekata. Iz pro-
cesa obdelave žlindre tako
ostane črna žlindra, ki gre
nazaj v proces, kot sekun-
darna sestavina in bela žlin-
dra, ki jo sedaj smejo na
podlagi pridobljenega dovo-
ljenja odlagati zunaj območ-
ja družbe Acroni na že ob-
stoječo pešngo nad nase-
ljem Javornik in tako jim bo,
o tem so prepričani, uspelo
še dodatno degradirati povr-
šine v samem centru Jese-
nic. Sprašujejo se, ali nima
nasutje več kot sedemdeset
tisoč kubičnih metrov inert-
nih odpadkov nad naseljem
Javornik negativnih vplivov
na krajino ter predvsem na

pravico, ki naj bi bila zago-
tovljena z 72. členom Ustave
Republike Slovenije, ki go-
vori, da ima vsakdo v skladu
z zakonom pravico do zdra-
vega življenjskega okolja in
da država skrbi za zdravo
življenjsko okolje.
Je kdo iz ARSO ob izdaji do-
voljenja pomislil na prebi-
valce Jesenic? Očitno ne. Ne
morejo se znebiti občutka,
da so zopet prepuščeni
krempljem kapitala.
Dajejo pobudo oziroma pri-
čakujejo, da se bo Občina Je-
senice pritožila zoper ome-
njeni sklep in izdano okolje-
varstveno dovoljenje Agen-
cije, ki naj vodi v prepoved
odvažanja in odlaganja
inertnih odpadkov na prej
omenjeno območje.
NARCISA - stranka rdečega
prahu se zaveda, da se na-
stanku žlindre s tehnološke-
ga kot z ekonomskega vidika
ni možno izogniti. Že več-
krat so izrecno poudarili, da
je območja, ki so bila nekoč
deponije žlindre, treba
ustrezno zatraviti in sanirati.
Novo nastalo žlindro pa pod
strogim nadzorom in ustrez-
nimi ukrepi transportirati na
ustrezne deponije, namenje-
ne odlaganju žlindre.
Problem je namreč tudi v
tem, da Harsco ne dobi do-
voljenja za predelavo žlin-
dre, ker je hala, v kateri so
imeli namen žlindro prede-
lovati, zgrajena na črno. Do-
voljenja ne bodo dobili še
kar nekaj časa, zato so sedaj
tudi začeli odpuščati delavce. 

Popravek
Vprašanja in pobude svetnic in svetnikov -
Jeseniške novice št. 2. 2012

Urša Peternel

Občinski svetniki so na ja-
nuarski seji odločali o spre-
membah cen komunalnih
storitev, ki jih je predlagalo
javno komunalno podjetje
Jeko-In. Po predlogu naj bi
občani Jesenic po 28. febru-
arju, ko bo prenehala veljati
državno določena zamrzni-
tev cen, na položnicah za ko-
munalne storitve, ki jih iz-
stavlja Jeko-In, dobili znatno
višje zneske kot doslej. Tako
naj bi se podražile cene od-
vajanja in čiščenja odpadnih
vod in storitve, vezane na
čiščenje greznic, cene
omrežnine za vodo in poko-
pališke storitve. Toda večina
občinskih svetnikov je glaso-
vala proti podražitvam. Ivan-
ka Zupančič je v imenu svet-
niške skupine Socialnih de-
mokratov (SD) dejala, da je
zviševanje cen v času, ko se
ljudem strmo znižuje stan-

dard in vlada recesija, nepri-
merno. Zato naj, tako Zu-
pančičeva, Jeko-In najde no-
tranje rezerve in zmanjša
stroške. Občinski svetnik
Igor Arh je poudaril, da so
predlagana zvišanja cen, ki
bi znašala od 18 do 54 od-
stotkov, prevelika in tudi bis-
tveno višja od rasti inflacije.
Podobno so menili v stranki
Narcisa - stranka rdečega
prahu; Miha Rebolj je pou-
daril, da bi v javnem komu-

nalnem podjetju Jeko-In na-
mesto dvigovanja cen mora-
li poskrbeti za reorganizaci-
jo. Peter Mirc pa je menil, da
občanov ne morejo več obre-
menjevati z zviševanjem
zneskov na položnicah.
Tako so zavrnili podražitev
cen odvajanja in čiščenja od-
padnih vod in storitev, veza-
nih na čiščenje greznic. Za-
vrnili so tudi podražitev po-
kopaliških storitev. Potrdili
pa so dvig omrežnine za vo-

dovod, štiričlanska družina
zdaj za to storitev v povpre-
čju plačuje 2,6 evra na me-
sec, po novem pa bo 3,2 evra
(k tem zneskom še ni vštet
DDV). Na položnici bo torej
za 0,6 evra višji znesek.
Se bo pa na položnicah za
komunalne storitve pojavila
nova storitev - finančno jam-
stvo in obdelava mešanih
komunalnih odpadkov. Gre
za storitev sortiranja odpad-
kov, ki so jo začeli opravljati
na deponiji Mala Mežakla.
Na eno osebo bo ta postavka
znašala 1,69 evra, za štiri-
člansko družino torej 6,76
evra na mesec.

Burno o podražitvah
Občinski svetniki so zavrnili podražitev pokopaliških storitev in zvišanje
cen odvajanja in čiščenja odpadnih vod in čiščenja greznic.

Predvidoma konec marca oziroma ob odprtju
nove mestne tržnice bodo vzpostavili novo 
avtobusno povezavo s Staro Savo, avtobus bo 
vozil vsako uro in v družbi Alpetour računajo,
da bodo vsaj na tej liniji našteli nekaj več potnikov.

Direktor Jeko-In Ivan Hočevar je povedal, da so
samo lani imeli za 180 tisoč evrov neplačanih
terjatev. "Dnevno je pri meni v pisarni vsaj 
deset do petnajst ljudi, ki prosijo, da bi določene 
storitve plačali na obroke. Res pa je, da bi 
nekateri lahko plačali, pa nočejo, ker jim je pred
leti to pač prišlo v navado, drugi bi plačali, pa 
nimajo s čim ...," je dejal.

Župan Tomaž Tom
Mencinger je opozoril,
da je Jeko-In javno 
komunalno podjetje 
in da bo negativen 
poslovni izid, ki bo 
nastal zaradi razkoraka
med stroški in 
zaračunano ceno, prej
ali slej prisiljen pokriti
občinski proračun ...

www.gorenjskiglas.si
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Nenaročenih prispevkov in pisem bralcev ne ho-
noriramo. Dolžina prispevka za objavo ali pismo
za rubriko Pisma bralcev sme obsegati največ tri
tisoč znakov s presledki in ne sme biti daljši od
ene tipkane strani formata A4.

Jeseniške novice št. 3/letnik VII so priloga časopisa Gorenjski glas št. 12, ki je izšel 10. februarja 2012.
Jeseniške novice so priložene Gorenjskemu glasu in brezplačno poslane v vsa gospodinjstva v Občini Jesenice, izšle so v
nakladi 25.970 izvodov. Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče. Distribucija: Pošta Slovenije, d. o. o., Maribor.

GORENJSKI GLAS je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno lastnino.
Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj
/ Tel.: 04/201 42 00, fax: 04/201 42 13, e-mail: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: p04/201 42 47  / Delovni čas:
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski
glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska
(enkrat letno) in devet lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda:
1,50 EUR, letna naročnina 2012: 157,50 EUR; redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20% popusta, letni
25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 8,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega prekli-
ca, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/ 201 42 48.
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PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE

JESENICE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60
GSM: 051/ 621 085

- za novogradnje
- zamenjava starih oken

www.oknamba.si
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Občinski svetniki na ogledu Postopke predelave je predstavil Andrej Begelj, direktor
družbe Harsco Minerali. / Foto: Borut Žigon

Urša Peternel

"V družbi Harsco Minerali
so nam zatrdili, da še ne
predelujejo bele žlindre in
da spoštujejo vse standarde
in zaveze do okolja. Prikaza-
li so nam računalniško
predstavitev tehnologije pre-
delave bele žlindre in posta-
vitve obrata, za kar še čakajo
na gradbeno dovoljenje,
zgradili pa naj bi ga do kon-
ca leta. Po zagotovilih naj bi
postavili zaprt objekt, s či-
mer bodo zmanjšali hrup,
prav tako naj ne bilo praše-
nja. Ogledali pa smo si tudi
odlagališče in postopek pre-
delave črne žlindre, ki jo že
predelujejo v surovino za as-
falt," je po obisku Acronija
oziroma družbe Harsco Mi-
nerali povedal Miha Rebolj,
jeseniški podžupan in pred-
sednik odbora za okolje in
prostor pri jeseniškem ob-
činskem svetu. Prav na po-
budo odbora so jeseniški ob-
činski svetniki in člani odbo-
ra konec januarja obiskali
Acroni, kjer jim je direktor
družbe Harsco Minerali An-
drej Begelj predstavil posto-
pek predelave črne žlindre,

ki že poteka, in načrte za
predelavo bele žlindre. Po
Reboljevih besedah so jim
predstavniki Harsca Mine-
rali zatrdili, da bel prah, ki
naj bi ga opažali domačini,
ne nastaja pri njih, saj žlin-
dro ves čas škropijo, poskus-

no pa uvajajo tudi novo teh-
nologijo škropljenja z na-
pravami, podobnimi snež-
nim topovom. 
Ogleda se je udeležila tudi
predsednica Krajevne skup-
nosti Javornik-Koroška Bela
Maja Otovič. "Moram reči,

da so me - četudi sem laik
glede tehnoloških procesov -
s predstavitvijo prepričali.
Zagotovili so nam, da bodo
postavili zvočno izoliran
obrat in da bodo spoštovali
vse okoljske zahteve in pred-
pise. Kot krajanki se mi zdi
tudi prav, da bodo končno
sanirali te kupe žlindre, ki
se kopičijo že desetletja dol-
go," je povedala. A kot sta
dejala tako Rebolj kot Otovi-
čeva, bi Harsco Minerali

moral krajanom bolje pred-
staviti svoje načrte. "Žal je to
taka dejavnost, da so ljudje
na Jesenicah zelo občutljivi,
zato bi se postopki morali
voditi zelo transparentno.
Če bi krajanom bolje pred-
stavili načrte, bi bilo tudi
manj dvomov in skrbi," je
dejal Rebolj. 

Občinski svetniki na ogledu
predelave žlindre
V družbi Harsco Minerali so jim zatrdili, da bele žlindre še ne predelujejo in da spoštujejo vse 
okoljske zahteve.

Kupi žlindre, ki so se kopičili desetletja dolgo.

Proces predelave črne žlindre

Družba Harsco 
Minerali ni dovolila,
da bi se ogleda 
predelave žlindre 
udeležili novinarji. 

O reševanju hokeja na prihodnji seji 
občinskega sveta

Na naslednji seji občinskega sveta, ki bo konec meseca,
bodo posebno točko namenili problematiki hokeja na Jese-
nicah. Predlog o tem je na januarski seji dal občinski svetnik
Zvonimir Jurkovič zaradi zapletov, ki so nastali s Hokejskim
klubom Acroni sredi januarja in zaradi katerih je grozilo, da
bo klub izključen iz lige EBEL. Jurkovič je opozoril, da bi v
primeru, da bi ugasnilo prvo moštvo, to pomenilo tudi ko-
nec za ves hokej na Jesenicah. Zato bi se po njegovem mo-
rali pogovoriti o tem, kako bi se lahko Občina Jesenice vklju-
čila v reševanje problematike. Tudi drugi občinski svetniki
so se strinjali, da je hokej šport številka ena na Jesenicah in
da ga je treba ohraniti, slišati je bilo tudi pobudo, da naj bi
klubu pomagali vsi občani z nakazilom 0,5 odstotka dohod-
nine. Župan Tomaž Tom Mencinger, ki je bil kot podpred-
sednik kluba HK Acroni dejavno vključen v reševanje zaple-
ta, je dejal, da imajo zagotovila, da sponzorji kluba ostajajo,
vključno z Acronijem. Prav tako je zagotovljeno, da bo klub
do konca odigral tekme v ligi EBEL in v državnem prvenstvu,
je dejal. Problemi so se kopičili že dalj časa, je še dejal Men-
cinger, po sezoni pa bo treba sklicati občni zbor in dokonč-
no razjasniti stvari. Vsekakor pa je treba poskrbeti za pri-
hodnost hokeja na Jesenicah, zlasti z vidika pomena tega
športa za mlade, je še dejal. U. P.

Volitve in imenovanja

Občinski svetniki so na januarski seji v skupščino javnega
komunalnega podjetja Jeko-In kot predstavnika Občine Je-
senice imenovali Tomaža Stareta. V svet javnega zavoda
Gorenjske lekarne so kot predstavnika občine imenovali Bo-
židarja Pogačarja. Člani sveta Javnega sklada RS za ljubitelj-
ske kulturne dejavnosti pa so postali Miloš Možina, Borut
Verovšek in Andrej Černe. U. P.
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Občinske novice

Urša Peternel

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rojen sem v septembru
1957, po izobrazbi sem eko-
nomski tehnik, zaposlen pa
sem v računovodstvu druž-
be Casino Bled. Pred 27 leti
so nama z ženo Zvonko pri-
jokali na svet trojčki Manca,
Rok in Jernej. Manca in Jer-
nej sta v preteklem letu
uspešno zaključila šolanje
in se sedaj uvajata, kako bo-
sta lahko pridobljeno znanje
čim bolje uporabila na no-
vih delovnih nalogah. Rok
se je rodil z motnjo v razvo-
ju, tako da del svojega časa
preživi v Domu Matevža
Langusa, ob koncih tedna pa
se nam pridruži in nas na
svoj način razveseljuje."

Kateri mandat ste član ob-
činskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati se za
to mesto?
"V občinskem svetu delu-
jem drugi mandat. Vesel
sem, da so volivci zaupali
SD, upam pa, da bom lahko
upravičil njihovo zaupanje.

Delo v občinskem svetu
nam daje možnost, da lahko
vsak od članov s svojimi iz-
kušnjami in znanjem po
svoje prispeva k boljšemu
življenju vseh občanov. Se-
veda nas na določenih po-
dročjih omejujejo tudi razni
predpisi, ki nam predpisuje-
jo normative, kateri niso
vedno pisani občanom na
kožo. Mislim pa, da je dobro
sodelovanje občinskega sve-
ta in občinske uprave pogoj,
da se občina razvija in zado-
voljuje večino potreb občank
in občanov."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik? Kateri je po
vašem mnenju ta čas največ-
ji problem v občini?
"V okviru občinskega sveta
delujem v odboru za gospo-
darstvo in komunalne javne
službe ter v odboru za prora-
čun in finance. Že imeni
sami povesta, na katerem
področju želim v čim večji
meri upravičiti svojo funkci-
jo. Želja je, da bi občani ime-
li čim boljši servis na podro-
čju javnih služb, ravno tako
pa si želim, da te storitve ne
bi preveč obremenjevale

družinskih proračunov. Sto-
ritve, ki jih imamo občani na
razpolago, so dobre in tudi
dobro opravljene, pa še ved-
no ne tako, da se ne bi mogle
izboljšati. Žal mi je, da zara-
di krize stoji kar nekaj pro-
jektov na področju komunal-
nega gospodarstva. Zaradi
zaostankov predvsem trpi
naše okolje, do katerega se
včasih obnašamo preveč ma-
čehovsko. Želim si tudi, da
bi občani želeli in znali izko-
ristiti tiste možnosti na po-
dročju gospodarstva, ki jim
jih omogoča občinski prora-
čun prek svojih razpisov. Če

bomo na tak način ohranili
oziroma omogočili nova de-
lovna mesta, bomo že dose-
gli svoj namen."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"Poleg službe in dela v ob-
činskem svetu sem aktiven
tudi v Krajevni skupnosti
Blejska Dobrava, od lanske
pomladi pa sem tudi povelj-
nik občinskega štaba civilne
zaščite, tako da prostega
časa ni prav dosti na razpo-
lago. Bolj ali manj uspešno
se ukvarjam s čebelarstvom,
tako da v omejenem obsegu
tudi nadaljujem družinsko
tradicijo."

Življenjsko vodilo ali moto
"Kakšnega posebnega vodila
ali mota nimam, mislim pa,
da se z lepo besedo lahko ve-
liko doseže, predvsem želim
delovati v dobro vseh in z
vsemi, ne glede na njihovo
prepričanje. Velikokrat smo
naredili že veliko delo, če
znamo in hočemo prisluh-
niti drugim. Predvsem mi je
pomembno, da imamo sku-
pen cilj: omogočiti vsem
nam boljše razmere za živ-
ljenje v naši občini."

Z lepo besedo se lahko 
veliko doseže
Igor Arh je občinski svetnik na listi Socialnih demokratov (SD).

Igor Arh

Začasna sortirnica deluje tako, da v sortirni boben stresejo
mešane odpadke, ki jih na deponijo pripeljejo smetarska
vozila, v bobnu pa se ob vrtenju izločijo kovine in plastika.

Boštjan Bogataj

Acroni, član skupine SIJ -
Slovenska industrija jekla,
postaja vse pomembnejši ig-
ralec na svetovnem trgu de-
bele nerjavne pločevine, pri-
soten tudi na trgih Amerike,
Indije in Kitajske. "Fizični
obseg proizvodnje je bil lani
v primerjavi z letom 2010
višji za pet odstotkov, pri-
hodki pa za 19 odstotkov.
Razlog je v menjavi proiz-
vodnega asortimenta oziro-
ma menjavi izdelkov z manj
dodane vrednosti z zahtev-
nejšimi izdelki," o lanskem
uspešnem poslovanju, ko
naj bi Acroni dosegel sedem
do osem milijonov evrov do-
bička, pravi glavni direktor
Slavko Kanalec.
Rezultati so še toliko bolj
spodbudni, če spomnimo,
da je Acroni še leta 2009
posloval z izgubo, predlani
je 1200 zaposlenih ustvarilo
približno milijon evrov do-
bička. Trend dobrega poslo-
vanja se nadaljuje tudi letos,
saj so januarja dosegli nov
rekord in kar 42 milijonov
evrov prometa, dobiček iz
tega rezultata pa bo bistveno
manjši, kot bi bil v predkriz-

nih časih. Cene surovin na-
mreč še vedno naraščajo,
konkurenca je vse ostrejša,
zato so tudi cene izdelkov
vse nižje. 
"Rezultati so posledica vla-
ganj v proizvodnjo in seštev-
ka številnih optimizacij,"
pojasni Kanalec, ki napove-
duje, da so razmere v jeklar-
ski industriji še vedno težke:
"Pa vendar imamo sedaj iz-
kušnje v boju s krizo. Naš
glavni konkurent na podro-

čju nerjavnih debelih ploče-
vin se je ta mesec odločil za
zaprtje 1300 delovnih mest.
V Acroniju sicer ne zaposlu-
jemo, vendar se obseg po-
slovanja širi in smo že naj-
večji dobavitelj tovrstnih iz-
delkov na evropskem trgu."
Zanimivo je, da Acroni vse
več prodaja tudi na trge, kjer
imajo sicer močno domačo
jeklarsko industrijo, torej v
Ameriko, Indijo in na Kitaj-
sko. Znova so razlog nišni
proizvodi in kvaliteta. V
Ameriki prodajo na leto kar
podvojijo, v Indiji pridobiva-
jo posle v industriji oprem-
ljanja nuklearnih elektrarn,
tudi na Kitajskem, kjer lah-
ko v enem dnevu proizvede-
jo petkrat več jekla kot na Je-
senicah, uspevajo s specifič-
nimi izdelki za točno dolo-
čeno uporabo. 
Acroni s skoraj pol milijarde
evrov prometa spada med
večja slovenska podjetja.
Lani so ustvarili 437 milijo-
nov evrov prihodkov, letos
naj bi jih 460 milijonov ev-
rov, koliko jih bodo prihod-
nje leto, še ni znano, znan
pa je načrt do leta 2019: ob
skoraj tristo milijonih evrov
vlaganj v investicije naj bi v

tistem letu ustvarili od šest-
sto do sedemsto milijonov
evrov prihodkov. Kakšen bo
takrat dobiček, je odvisno od
razmer na trgu debele ne-
rjavne pločevine in toplotno
obdelanih konstrukcijskih
jekel. Kanalec napoveduje,
da bodo do takrat med pet-
imi največjimi proizvajalci
debele nerjavne pločevine
na svetu.
Investicije se nadaljujejo,
decembra so že ustavili pro-
izvodnjo, tudi letos jo bodo
še za 31 dni, saj le tako lahko
izpeljejo 42 milijonov evrov
vredno investicijo v valjav-
sko ogrodje. Nove investicije
naj se pri številu zaposlenih
ne bi poznale. V zadnjih pet-
ih letih je Acroni tudi zaradi
posodobitev zapustilo več
kot dvesto sodelavcev, tudi v
prihodnje bodo iskali rezer-
ve, a glavni direktor Slavko
Kanalec velikih rezov ne pri-
čakuje: "Če bomo zmanjše-
vali število zaposlenih, jih
bomo na mehek način. V
tem vidim tudi priložnost za
realne dvige plač preosta-
lim. Že s 1. januarjem smo
povišali plače za odstotek,
sredi leta jih bomo še za od-
stotek." 

Acroni lani zelo uspešno
V Acroniju so lani ob 437 milijonih evrov prihodka ustvarili med sedmimi in osmimi milijoni evrov
dobička. Do leta 2019 želijo med pet največjih (na svojem področju) na svetu.

Začasna sortirnica deluje
tako, da v poseben sortirni
boben stresejo mešane od-
padke, ki jih na deponijo pri-
peljejo smetarska vozila, v
bobnu pa se ob vrtenju izloči-
jo kovine in plastika. S tem se
količina odpadkov, ki jih še
lahko odložijo na deponijo,
mora zmanjšati na 222 kilo-
gramov letno na prebivalca.
Trenutno je ta količina 270
kilogramov, s sortiranjem pa
naj bi dosegli omenjeno
zmanjšanje. Izločeno kovino
prevzame Dinos, plastiko pa
Surovina Maribor. Ob tem je

na seji odbora za gospodar-
stvo občinski svetnik Igor
Arh postavil vprašanje, ali se
je pri ceni upoštevalo, da so
na koncu vsi zbrani in sorti-
rani odpadki za nekoga suro-
vina, ki se verjetno naprej
prodaja. Direktor Jeko-In
Ivan Hočevar je pojasnil, da
frakcijo, ki ostane od meša-
nih odpadkov, ta trenutek v
Sloveniji prevzema samo
družba Surovina Maribor in
za to zahteva 80 evrov na
tono. "Če želiš to frakcijo od-
dati, jo moraš torej plačati, ne
pa da bi jo nekdo vzel brez-
plačno oziroma da bi zanjo
celo kaj plačal," je pojasnil.

Mobilna sortirnica 
na Mali Mežakli
�1. stran

Andraž Sodja

Območna organizacija Zveze
slovenskih častnikov Je-
senice-Kranjska Gora v sode-
lovanju z območnim združe-
njem veteranov vojne za Slo-
venijo Zgornje Gorenjske je
prejšnji torek v dvorani Kol-
pern na Jesenicah pripravila
predavanje ministrice za
obrambo Ljubice Jelušič z
naslovom Vloga slovenske
vojske v mednarodnih opera-
cijah. Ministrica Jelušičeva je
obiskovalcem, ki so bili ve-
činoma iz vojaških vrst, pred-
stavila delovanje slovenske
vojske na misijah v tujini,
kjer je v misijah na Kosovu
in v Afganistanu trenutno
okoli 450 slovenskih vojakov.
Ministrica Jelušičeva je še
poudarila, da slovenska voj-
ska na misijah v tujini sode-

luje že več kot 15 let, v tem
času pa se je misij v tujini
udeležilo več vojakov, kot jih
ima skupaj slovenska vojska,
kar pomeni, da so nekateri
na misije odšli tudi dva- ali
večkrat. Tovrstno mednarod-
no sodelovanje vojakov je
bilo po besedah ministrice
Jelušičeve tudi eden izmed
pogojev za vstop v medna-
rodna zavezništva. Kot bis-
tveno vprašanje tovrstnega
sodelovanja je Jelušičeva iz-
postavila še vprašanje, katere
koristi ima Slovenija zaradi
delovanja Slovenske vojske
na misijah oziroma koliko
smo in bomo znanje, pri-
dobljeno na misijah, znali 
izkoristiti v svetu, ki se spre-
minja, in v času, ko se Evro-
pejci ne počutijo več tako var-
ne kot v času slovenskega
osamosvajanja.

O slovenskih vojakih 
v tujini

Jelušičevo je pozdravil jeseniški župan Tomaž Tom Mencinger.

Slavko Kanalec, glavni 
direktor Acronija / Foto: Tina Dokl
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Urša Peternel

V zadnjih nekaj letih so na
Jesenicah množičneje začeli
obnavljati fasade tako za-
sebnih hiš kot večstanovanj-
skih objektov. Pogovarjali
smo se s Sadetom Agićem,
lastnikom podjetja AS Suha
montaža z Jesenic, ki je v
zadnjih letih obnovilo vrsto
fasad na Jesenicah in v oko-
lici, med drugim v večstano-
vanjskih objektih na Tavčar-
jevi, Bokalovi, Titovi, Cesti
revolucije ... Kot pravi Agić,
se sezona obnov fasad zače-
nja marca in traja do pozne
jeseni, odvisno od vremena.
Zimski meseci za takšne
posege niso primerni, ker
zaradi mraza material zmr-
zuje.

Na Jesenicah je v zadnjih le-
tih opaziti trend obnavljanja
fasad. Katere sodobne mate-
riale uporabljate pri tem?
"Pri obnovah fasad večsta-
novanjskih objektov najbolj
primeren material izbere-
mo v sodelovanju s proizva-
jalcem, običajno gre za zelo
odporne materiale, ki so vo-
doodbojni, odporni na son-
ce, mraz, sneg ... Za fasade
zasebnih hiš obstaja več vrst
materialov, za starejše hiše
priporočamo parapropustne
materiale, denimo nanopor,
za pridobitev subvencije
Eko sklada pa je potrebna
vsaj 15 centimetrov debela
plast stiropora oziroma ma-

terial, imenovan 'kremšni-
ta', kjer zadošča deset centi-
metrov debeline."

Nova fasada v prvi vrsti po-
meni boljšo toplotno izola-
cijo. Kaj vam povedo stran-
ke - kakšni so prihranki pri
stroških ogrevanja?
"Nova fasada zagotovo po-
meni nižje stroške ogreva-
nja, kar za tam okrog 35 od-
stotkov. Če je denimo ne-
kdo v zasebni hiši prej pora-
bil letno 2500 litrov kurilne-
ga olja, ga po obnovi fasade
okrog 1700 litrov. Tudi v
večstanovanjskih objektih
so prihranki kar veliki, kar
se pozna na položnicah za
ogrevanje."

Kako velik finančni zalogaj
pa je obnova fasade?
"Vse je odvisno od kvadra-
ture. Pri večstanovanjskih
objektih denimo so stroški
od 40 pa do 140 tisoč evrov,
v povprečju na stanovanje to
pride denimo okrog 4500
evrov. Obnova fasade zaseb-
ne hiše stane od 12 do 15 ti-
soč evrov, spet seveda odvis-
no od velikosti fasade. Pri
večstanovanjskih objektih
stanovalci vplačujejo v re-
zervni sklad, kjer se nabere
del denarja za obnovo, po-
leg tega pa lahko del denar-
ja dobijo od Eko sklada in
od Občine Jesenice, ki je
ena redkih, ki spodbuja
energetsko sanacijo stavb in
s tem obnovo fasad."

In kako dolgo trajajo obno-
vitvena dela?
"Pri zasebnih hišah okrog
štirinajst dni, pri večstano-
vanjskih objektih pa dva
meseca, dva meseca in pol
... Za letošnje leto imamo že
kar precej naročil, kar kaže
na to, da se na Jesenicah vse
bolj zavedajo pomena toplo-
tne sanacije stavb in si pri-
zadevajo za zmanjševanja
porabe."

Poleg toplotne izolacije pa
nova fasada spremeni tudi vi-
dez objekta. Mnenja o barvah
fasad, za katere se odločajo
Jeseničani, so različna. Kakš-
ne barve izbirajo stranke?

"Večkrat slišim šalo, da Je-
senice postajajo sladoledno
mesto ... Dejstvo je, da ljud-
je izbirajo najrazličnejše
barve. Gre za njihovo odlo-
čitev, mi jim prinesemo
barvno karto in nato izdela-
mo barvno študijo in vzorč-
ne plošče, velike petdeset
krat petdeset centimetrov, z
izbrano barvo. Nekateri iz-
berejo žive barve, ker želijo,
da fasada poživi sivino, spet
drugi so bolj zadržani. Mis-
lim pa, da bi smernice mo-
rala določiti Občina Jeseni-
ce, saj bi bil videz celotnega
mesta lepši, če bi nekoliko
uskladili barvno lestvico fa-
sad."

Nova fasada pomeni
prihranek pri ogrevanju
Na Jesenicah se vse več lastnikov hiš in stanovalcev v večstanovanjskih objektih odloča za obnovo
fasad. Kot pravi Sadet Agić, ki ima dolgoletne izkušnje z obnovo fasad, se z novo fasado lahko 
stroški za ogrevanje zmanjšajo tudi za več kot tretjino.

Med bloki z obnovljenimi fasadi so med lepšimi tisti z
rdeče-sivimi fasadami na Tavčarjevi na Plavžu.

Pozdravljene, gore II
Jelena Justin
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Darila za nove naročnike
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❍ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). Brezplačno ga 
bom prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mesečno brezplačno 
objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:

Tel.:                                                           Podpis:

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

vzglavnik Dremavček
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ali darilni bon za trgovine TUŠ 
v vrednosti 20 EUR

Janko Rabič

Na Slovenskem Javorniku in
Koroški Beli ima kultura za-
sidrane globoke korenine v
več generacijah prebivalcev.
Letos 23. junija bo minilo 
devetdeset let, odkar so na 
takratnem Javorniku ustano-
vili Kulturno in telovadno
društvo Svoboda. Po drugi
svetovni vojni se je preime-
novalo v DPD Svoboda Fran-
ce Mencinger. Vsako leto do
današnjih dni je pestro in bo-
gato z različnimi dejavnost-
mi. Pevski zbori, otroško 
gledališče, godba, dramske
predstave, vse to je stalnica
zavzetih kulturnih zanese-
njakov iz obeh krajev. Z do-
graditvijo kulturnega doma
leta 1969 so bili ustvarjene
še boljše razmere za delo. 
Sedaj v okviru društva deluje-
ta odrasla in mladinska gleda-
liška skupina ter lutkovna
skupina. Vrstijo se predstave

na domačem odru in gostova-
nja. V razstavnem salonu Vik-
torja Gregorača vsako leto pri-
pravijo od deset do dvanajst li-
kovnih, fotografskih in dru-
gih razstav. V prihodnje želijo
večji poudarek dati koncertni
dejavnosti, ki bo potekala v
okviru glasbene sekcije. 
Razveseljivi so tudi podatki o
koriščenju in zasedenosti
prostorov v Kulturnem domu
na Slovenskem Javorniku. V
veliki dvorani so skorajda vsa-
kodnevne vaje in prireditve
domačih in drugih skupin. V
lanskem letu so bili prostori
zasedeni kar 472 dni oziroma
1240 ur. 
Devetdesetletnico delova-
nja DPD Svoboda bodo do-
stojno počastili letos jeseni.
Če razkrijemo le nekaj na-
črtov: pripravili bodo slav-
nostno predstavo in glasbe-
ni koncert, svoje prispevke
bodo dali člani društvenih
sekcij.

Svoboda se pripravlja
na jubilej 
Letos 23. junija bo minilo devetdeset let, odkar
so na takratnem Javorniku ustanovili Kulturno in
telovadno društvo Svoboda.
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ali darilni bon za 
refleksno masažo stopal

ali knjiga 
Pozdravljene 
gore II

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.
Cesta maršala Tita 84, 

JESENICE
GSM 041/499 896

■ mansarde
■ predelne stene
■ spuščeni stropi
■ stenske obloge

Montaža s KNAUF
sistemi

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

V veliki dvorani so skorajda vsakodnevne vaje in prireditve
domačih in drugih skupin.
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Urša Peternel

V avli Občinske knjižnice Je-
senice je na ogled razstava,
ki so jo postavili v spomin
na jeseniškega pisatelja Pav-
leta Zidarja, ki bi letos 6. ja-
nuarja praznoval 80-letnico.
Žal je umrl prezgodaj, star
samo šestdeset let, leta
1992. Razstavo sta pripravili
slavistka Majda Malenšek in
bibliotekarka Nataša Kokoši-
nek, z gradivom in nasveti

pa sta sodelovali soproga
Pavleta Zidarja Iva Slamnik
in Vida Gojkovič, soproga
tesnega Zidarjevega prijate-
lja, bibliografa in arhivarja
Avgusta Gojkoviča. Po bese-
dah Nataše Kokošinek so v
knjižnici lani, ko je Avgust
Gojkovič umrl, na njegovo
željo prevzeli jeseniški del
zapuščine Pavleta Zidarja. V
jeseniški knjižnici tako hra-
nijo dobršen del Zidarjevega
arhiva, preostali del pa je v
Narodni in univerzitetni
knjižnici v Ljubljani. Vendar

si na Jesenicah želijo, da bi
pridobili celoten opus Zidar-
jevih del. Direktorica knjiž-
nice Veronika Osredkar je
namreč povedala, da si pri-
zadevajo za izpolnitev oblju-
be, da bi v knjižnici uredili
pisateljevo spominsko sobo.
Zidarjevo življenje in delo je
predstavila Majda Malenšek.
Pavle Zidar je bil rojen leta
1932 kot Zdravko Slamnik
na Slovenskem Javorniku in
prav Javorniku je posvetil
številne svoje knjige. Bil je
eden najbolj plodovitih slo-
venskih pisateljev, napisal je
76 knjig, od tega 35 roma-
nov, pisal je tudi otroška in
mladinska dela, v zapuščini
je ostalo tudi tisoč pesmi.
Loteval se je različnih tem,
od ljubezni, odnosa do reli-
gije, dogajanja v družini,
družbenokritičnih tem ... Po
besedah Majde Malenšek je
za vsa njegova dela značilen
nekoliko porogljiv, pronic-
ljiv stil pisanja. Pisal je z
roko, z nalivnikom, nato pa
zapisano doma pretipkaval.
Ustvarjal je predvsem na
Primorskem, kjer je živel, v
Kobaridu, nazadnje pa na
Štajerskem. Malenškova je
tudi prebrala nekaj odlom-
kov iz njegovih del, denimo
iz prvega proznega dela
Soha z oltarja domovine pa
iz s Prešernovo nagrado na-
grajenega mladinskega ro-
mana Okupacija Javornika,
v katerem sta prikazana Ja-
vornik in pisateljevo otroš-
tvo.

V nadaljevanju večera je
Marjeta Žebovec predstavi-
la svojo najnovejšo knjigo
Slovenski književniki, roje-

ni od leta 1930 do leta 1935,
v kateri sta opisana tudi
življenje in delo Pavleta Zi-
darja.

V spomin na Pavleta Zidarja
V Občinski knjižnici Jesenice so z razstavo zaznamovali osemdeseto obletnico rojstva jeseniškega
pisatelja Pavleta Zidarja. Prizadevajo si, da bi v knjižnici uredili pisateljevo spominsko sobo.

Janko Rabič

Prijetno je prisluhniti ubra-
nim glasovom Učiteljskega
pevskega zbora Mavrica z
Jesenic. Kmalu bo mimo pr-
vih deset let, odkar so pred-
vsem učiteljice jeseniških
osnovnih šol in širše okolice
ustanovile svoj zbor, začele
vaditi in nastopati. Ves čas
poustvarjajo bogato ljudsko
pevsko dediščino, njihov re-
pertoar pa obsega še druge
zvrsti zborovske glasbe.
Zborovodkinja je bila od
ustanovitve do lani Mojca
Čebulj. Ker ima veliko ob-
veznosti s šolskimi zbori, je
postala "samo" pevka v zbo-
ru, dirigentsko palico pa je
prevzela Alja Pešak. Kar
lepo število nastopov se je
že nabralo v teh letih obsto-
ja zbora. Redno se ljubite-
ljem zborovske glasbe pred-
stavijo s samostojnima kon-
certoma spomladi in za bo-
žič. Nastopajo na različnih
prireditvah in drugih do-

godkih. Vsako leto se udele-
žijo mednarodnega srečanja
učiteljskih pevskih zborov v
Tržiču. Prostore za vaje in
svoje koncerte jim brezplač-
no odstopijo v Osnovni šoli
Toneta Čufarja. 
"Predvsem nas povezuje
ljubezen do petja. To je za

vse po delovnih obveznostih
sprostitev za dušo. Ob dru-
ženju pozabimo tudi na
marsikatero težavo," pripo-
vedujeta Mojca Čebulj in
predsednica zbora Katja
Svetlin Piščanec. "Rade se
odzovemo na vsa vabila
organizatorjev, da jim popes-

trimo prireditve, odprtja
razstav in podobno."
Članice Učiteljskega pev-
skega zbora Mavrica v svoje
vrste vabijo nove pevke.
Lahko se jim pridružijo ob
sredah ob 19. uri na vajah v
osnovni šoli Toneta Čufarja
na Jesenicah. 

Mavrica prepeva že skoraj desetletje
Kmalu bo mimo prvih deset let, odkar so predvsem učiteljice jeseniških osnovnih šol in širše okolice
ustanovile svoj zbor, začele vaditi in nastopati.

Spomini na Kubo
V galeriji Foto kluba Jesenice v Mercator centru Jesenice so v
sredo, 2. februarja, odprli razstavo svojega člana Vinka Lavti-
žarja. To je sicer že trideseta razstava v tej galeriji, avtor Vin-
ko kot svetovni popotnik pa tokrat predstavlja utrip priljublje-
nega cilja potovanja mnogih - Kube. Janez Kramar, mojster
fotografije, je v katalogu med drugim zapisal: "Pred nami
oživijo ulice mest Kube, otoške države, ki že dalj časa več ali
manj v izolaciji kljubuje vsemu svetu." V kulturnem progra-
mu so nastopili člani moškega kvinteta KD France Prešeren
Žirovnica, razstava pa bo na ogled do 29. februarja v obrato-
valnem času Mercator centra na Spodnjem Plavžu. J. P.

Pokrajina v novejši umetnosti
V Kosovi graščini so v četrtek, 2. februarja, odprli razstavo
Pokrajina v novejši umetnosti - med piktorializmom in ab-
strakcijo. Nastala je kot plod sodelovanja Slovenskega dru-
štva likovnih kritikov, Galerije Velenje in Gornjesavskega
muzeja Jesenice. Razstavljena so dela 44 slikarjev, kiparjev
in fotografov. Dela so razstavljena v celotni graščini, 
na ogled je izjemno široka paleta umetniške ustvarjalnosti.
Ob tej priložnosti je na razpolago tudi zelo bogat katalog 
s podatki o avtorjih in fotografijami razstavljenih del. J. P.

Janko Rabič

V dobrih treh letih delova-
nja se folklorna skupina Go-
lica pri Kulturnem društvu
Vintgar Blejska Dobrava
lepo uveljavlja na številnih
nastopih. Z vsakim pridobi-
vajo nove izkušnje; pred-
vsem želijo ohranjati našo
bogato plesno dediščino.
Največ plešejo gorenjske
plese, ki jih dopolnijo s pes-
mijo in starimi ljudskimi
običaji. Predvsem jim radi
zaploskajo, ko prikažejo obi-
čaj s podajanjem klobukov.
Nastopajo na različnih pri-
reditvah in srečanjih, pleše-
jo tujim gostom v gorenj-
skih turističnih središčih in
pripravljajo po en samostoj-

ni koncert letno. Nastopali
so tudi že v sosednjih drža-
vah Italiji, Avstriji in na
Madžarskem. 
Z lansko bero nastopov so
še posebej zadovoljni, saj so
jih imeli 35. Letni koncert so
že po tradiciji pripravili v
dvorani na Blejski Dobravi,
program pa so obogatili z
nastopom predšolskih in
šolskih otrok iz domačega
vrtca in podružnične šole. 
Vodja skupine Vera Pišča-
nec rada poudari, da vse na-
stope vzamejo zelo resno.
Čeprav imajo še vsi člani ve-
liko energije, pa si vendarle
želijo pomladiti svoje vrste.
Predvsem zato, da se bo bo-
gastvo plesne dediščine pre-
našalo na naslednje rodove.

Poskočni koraki 
plesalcev Golice 
Z lansko bero nastopov so še posebej 
zadovoljni, saj so jih imeli 35.

Čeprav imajo še vsi člani veliko energije, pa si vendarle 
želijo pomladiti svoje vrste. 

Razstava v avli Občinske knjižnice Jesenice je sestavljena 
iz panojev z biografijo Pavleta Zidarja, na ogled pa so tudi
nekatere Zidarjeve knjige.

Slavistka Majda Malenšek je predstavila razstavo, 
življenje in delo Pavleta Zidarja ter prebrala nekaj odlomkov
iz njegovih knjig.

Na Osnovni šoli 
Koroška Bela imajo v
knjižnici urejen 
Zidarjev kotiček z deli
in doprsnim kipom,
od leta 1996 pa tudi
podeljujejo Zidarjeve
plakete za najboljša 
literarna dela učencev.
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Matjaž Klemenc

Kdaj si se začela ukvarjati z
drsanjem?
”Vse se je začelo s sedmimi
leti, ko sem se prijavila na
tečaj, saj sem se želela na-
učiti drsati. Na tečaju sem
pritegnila pozornost Elene
Babitski in njene hčerke
Olje. Dobila sem povabilo v
klub in s tem se je začela
moja resna drsalna pot.” 

Si v tem času kdaj hotela
prenehati drsati?
”Bilo je nekajkrat, pred-
vsem zaradi manjših prepi-
rov s prijateljicami. Na sre-
čo me je vedno hitro minila
misel o prenehanju.”

Leto se je za tebe začelo več
kot odlično: z naslovom dr-
žavne prvakinje.
”Naslova sem si močno že-
lela. Na drugi strani sem ga
tudi pričakovala, saj sem
pred to tekmo imela veliko
količino kvalitetnih trenin-
gov. Zasedba tekmovalk v
moji kategoriji ni bila slaba,
največja konkurentka pa mi
je bila Evita Čelesnik.”

Je bil to tvoj prvi državni na-
slov?
”Ne, to je že moj četrti na-
slov državne prvakinje. Od
vseh teh štirih naslovov lah-
ko rečem, da je bil zadnji
najteže pridobljen.” 

Imaš pred velikimi tekma-
mi kaj treme?

”Trema je prisotna, a mislim,
da tista pozitivna. Tremo sku-
šam zmanjšati s tem, da grem
nekam, kjer sem sama in kjer
poizkušam sebe prepričati, da
sem sposobna dobro drsati.” 

Drsalci, skupaj s trenerji,
pripravljate za tekme pro-
grame. Imaš težave, da se
zapomniš program?
”S tem nikoli nisem imela
težav. Že prvi program, ki
so mi ga pripravili, sem se
takoj zapomnila.”

Se spomniš svoje prve tekme?
”Tri mesece po tem, ko sem
začela trenirati, sem se v
Ljubljani udeležila prve tek-
me. Osvojila sem dvanajsto
mesto, kar je bilo za začetek
več kot dobro.”

Trenerji od začetka kariere
do sedaj?
”V ospredje bi postavila dru-
žino Babitski, ki me je "po-
tisnila" naprej. Hitro so me
naučil skakati dvojne skoke.
Kasneje me je prevzela Me-
lita Čelesnik, od letos pa
zame skrbi Anja Otovič.”

Čemu na treningu posveča-
ta največ pozornosti?
”Največ pozornosti posve-
čam skokom. Skačem dvoj-
ni axel in trojne skoke. Z
dvojnimi skoki sem praktič-
no opravila, tako da grem
stopničko višje.”

Si zadovoljna z razmerami,
ki jih imate v klubu?

”Nisem navdušena nad ur-
nikom treningom. Nimamo
dobrih terminov, zato tudi
kdaj manjkam v šoli.” 

Na katerih elementih moraš
v prihodnosti še delati, kaj
so tvoje prednosti?
”Prav razmere, ki sem jih
prej omenila, slabi termini,
dosti otežujejo delo. Če bi
bili treningi v boljšem ter-
minu, bi se dalo bolje delati.
Prednost je vsekakor, da je
imam talent, ob tem pa zelo
pridno treniram.” 

Kako uspešno usklajuješ
šolo in šport?
”Hodim na osnovno šolo To-
neta Čufarja. Učenje mi ne
dela težav, a zaradi šolskih

obveznosti moram včasih iz-
pustiti kakšen suh trening.”

Uspehi so te popeljali v dr-
žavno reprezentanco. Koli-
ko časa si že članica izbrane
vrste?
”Članica reprezentance sem
od lanske sezone. V sklopu
reprezentance se nisem
udeležila še nobenega tek-
movanja, se pa udeležujem
skupnih treningov repre-
zentance, ki so na sporedu
enkrat tedensko. Ti treningi
mi dajo velik motiv, saj se
lahko primerjam tudi s sta-
rejšimi drsalkami.” 

Si se s klubom že udeleže-
vala tekem v tujini?
”Za menoj je že kar nekaj
tekmovanj v tujini. Nastopi-
la sem v Sarajevu, Budim-
pešti, Zagrebu, Beogradu,
Salzburgu, dosti po Italiji.” 

Kateri uspeh do sedaj bi
dala na prvo mesto?
”Lepe spomine imam na
tekme v Sarajevu, kjer sem
že trikrat zmagala. Od do-
mačih tekem bi izpostavila
lansko tekmo doma Triglav
Trophy2011, kjer sem v
močni mednarodni konku-
renci - med dve leti starejši-
mi tekmovalkami - zasedla
odlično dvanajsto mesto.” 

Kaj si v prihodnosti želiš do-
seči v drsanju?
”V prihodnosti si želim še več
tekem v tujini. Skrita želja je
naslov evropske prvakinje.”

Že četrtič državna prvakinja
v umetnostnem drsanju
Štirinajstletna drsalka Saira Čatak z Jesenic, članica Drsalnega društva Jesenice, si bo začetek leta 2012
vsekakor zapomnila po osvojitvi državnega naslova. Ni bil prvi, a je bil po njenih besedah najtežje osvojen.

Perspektivna jeseniška 
drsalka Saira Čatak

Matjaž Klemenc

Dva petka: 27. januar in 3. fe-
bruar, sta bila odločilna za je-
seniško vodstvo. Dneva, ko
jim je vodstvo lige EBEL po-
stavilo ultimat, do kdaj je tre-
ba igralcem in strokovnemu
vodstvu izplačati zaostale pla-
če. Nalogo so izpolnili, kar
pomeni, da bodo aktualni dr-
žavni prvaki brez zadržkov
dokončali letošnje tekmova-
nje v ligi EBEL.
Tri kola pred koncem je jas-
no, da so Jeseničani brez
možnosti, da v skupini od 7.
do 11. mesta osvojijo prvo ali
drugo mesto. Pred zadnjima
dvema tekmama so naši pr-
vaki odigrali šest tekem. Štiri
so izgubili. Z Dunajem in
VSV doma ter Znojmom in
VSV v gosteh. Zanimivo, da
so obe zmagi dosegli proti
Grazu. V gosteh po kazen-

skih strelih z 2 : 1, doma pa
po rednem delu s 4 : 3. Lah-
ko se zgodi, da bodo Grazu
zmanjkale prav te tri točke.
"V razigravanju smo Graz
dvakrat premagali. Danes
smo šli v tekmo zelo sprošče-
ni. Naša želja je bila, da Gra-
zu zagrenimo uvrstitev v
končnico. Gol za vodstvo 4 :
2 je bil odločilni trenutek
tekme. Do sedaj smo dobro
igrali v obrambi, a bili smo
neučinkoviti. V tem elemen-
tu smo bili danes uspešnejši.
V zadnjem delu smo imeli
kar nekaj izključitev, kar je
posledično pomenilo pre-
moč gostov. Uspelo se nam
je ubraniti in tekma se je iz-
tekla po naših željah. V petek
(op. danes) gostimo Znojno,
ekipo, ki nam ne leži preveč.
Sproščenost je na naši stra-
ni. Naš cilj v zadnjih dveh
tekmah je še komu pokvariti

račune," je po drugi zmagi
proti Grazu razmišljal napa-
dalec Jan Berčič in se hkrati
obrnil na letošnji zadnji dve
tekmi v ligi EBEL. Kar se tiče
kapetanske funkcije v jeseni-
ški ekipi v letošnji sezoni, je
zelo pestro, saj so to vlogo
imeli že trije igralci. Sezono
je z oznako "C" začel Kle-
men Pretnar, nadaljeval An-
drej Tavželj, po njegovem
odhodu pa je prestižno, a
hkrati nehvaležno vlogo pre-
vzel Tomo Hafner. "Drugi
del smo začeli s finančnimi
problemi, tako da je bilo v ti-
stem času težko igrati tek-
me. Zdaj lahko samo ugiba-
mo, na katerem mestu bi bili
sedaj, če ne bi bilo teh težav.
Naša igra v zadnjem obdo-
bju je vse boljša. Sedaj smo
se popravili, ujeli, a škoda, da
je že konec možnosti za nas.
Finančni problemi so šli ven

iz glav, saj smo dobili porav-
nano vse za nazaj. Vesel
sem, da se nam je danes od-
prlo. Do konca imamo še dve
tekmi in naredili bomo vse,
da dosežemo še kakšno zma-
go in še komu prekrižamo
račune. Po končani ligi
EBEL sledijo priprave na dr-
žavno prvenstvo. Imamo do-
volj časa, da se v miru pripra-
vimo, in verjamem, da bodo
gledalci z naše strani videli
všečen hokej," je že kar ne-
kaj korakov v naprej razmiš-
ljal staro-novi kapetan Tomo
Hafner. 
Do državnega prvenstva "že-
lezarje" čakata še dve tekmi v
ligi EBEL. Danes s pričetkom
ob 19.15 gostijo češki Znoj-
mo, ki se še bori za eno od
dveh vstopnic, ki vodita v če-
trtfinale. V zadnji tekmi v to-
rek Jeseničani gostujejo na
Dunaju. 

Jeseničani Grazu zagrenili življenje
Do konca letošnje lige EBEL sta za hokejiste Acronija Jesenic še dve tekmi, danes z Znojmom doma
in v torek z Dunajem v gosteh. "Železarjem" se ni uspelo prebiti na prvi dve mesti, ki vodita v končnico,
a vseeno so dokazali, da jih v državnem prvenstvu ni kar za odpisati.

Matjaž Klemenc

Na Jesenicah so nekako rešili
ekipo Acroni Jesenice, da na-
daljujejo igranje v ligi EBEL.
Žal pa je nastal nov problem.
Druga ekipa Mladi Jesenice,
ki nastopa v Slohokej ligi, je
prenehala igrati v njej. Raz-
log je preprost: pomanjkanje
igralskega kadra in finančne
težave. "Do njihovega proble-
ma s kadrovanjem smo bili
na drugem mestu. Prva ekipa
nam je "jemala" člane, mla-
dince in celo kadete. Vse to je
povzročalo težave v vseh treh
kategorijah in celo prestavi-
tev določenih tekem. Razoča-
rani smo in izigrani. V klubu
Acroni Jesenice so nas igno-
rirali in nas niso resno jema-
li. Bojim se, da bo večina ig-
ralcev odšla po poti prejšnjih
igralcev - večine reprezentan-
tov U18 in U20, ki so se usta-
lili na Finskem, Švedskem,
Češkem in v Avstriji. Tukaj
žal ne vidijo perspektive," je
bil po črnem scenariju razo-
čaran prvi trener ekipe Mladi
Jesenice Marjan Kozar. Teža-

ve drugega jeseniškega moš-
tva niso od včeraj. Začelo se
je že v lanski sezoni. Nadalje-
valo pred začetkom letošnje
sezone, ko je že vse kazalo na
to, da bi se ukinila druga eki-
pa, vrh pa je bil dosežen pred
predzadnjim kolom, ko bi
morala ekipa potovati v Beo-
grad, a na koncu zaradi težav
predčasno končala sezono.
Žalostno. Druga ekipa ima še
kako velik pomen. Večina
kasnejših zvezdnikov se je v
prvo ekipo prebila iz nekda-
nje Kranjske Gore oz. sedaj
imenovane ekipe Mladi Jese-
nice. Kje je letos prva ekipa
dobila igralce, ko so tujci za-
puščali Jesenice? Kaj bi bilo,
če bi se pred sezono ukinila
mlada ekipa? Iskrena odgo-
vora jasno povesta, kakšen je
pomen druge ekipe. Ekipa
Acroni Jesenice je rešena
samo trenutno. S tem proble-
mom se bo treba pozabavati
čim prej, ob tem pa rešiti še
vprašanje druge ekipe. Ekipa
Acronija Jesenic je vrh pira-
mide, a vsaka piramide se
gradi od spodaj. 

Mladi Jesenice izstopili
iz Slohokej lige
Razlog je preprost - pomanjkanje igralskega
kadra in finančne težave.

Dobro do polovice, nato poraza
Jeseniški košarkarji so doživeli dva zaporedna poraza. V
obeh tekmah jim je dobro kazalo po 20 minutah. V nadalje-
vanju so padli in ostali praznih rok. V 14. kolu so gostovali
pri ekipi Fenomeni. Na polčasu so imeli ugoden rezultat in
vodstvo 44 : 37. V tretji četrtini so odpovedali, izgubili so jo
z 22 : 7 in posledično je sledil poraz 81 : 68. Koše za Jeseni-
ce so dosegli: Rotar 13, Domevščik 10, Ajderič 10, Vidic 10,
Pehadži 9, Matučec 7, Sedlarič 4, Pirija 3, Starič 2. V sobot-
ni tekmi so doma gostili Tolmin in tesno izgubili s 56 : 55,
čeprav so ob polčasu imeli 16 točk prednosti (37 : 21). Koše
za Jesenice so dosegli: Vidic 17, Pirija 12, Domevščik 7, Ro-
tar 6, Matučec 5, Ajdarič 2, Sedlarevič 2, Mar. Hudobivnik 2,
Starič 2. Po nizu treh porazov so Jeseničani padli na deveto
mesto z osvojenimi 19 točkami. M. K.

Sankači uspešni na mednarodnih tekmovanjih 
Sankaški klub Jesenice ima sedaj štiri tekmovalce v slovenski
reprezentanci. Udeležujejo se najpomembnejših domačih in
mednarodnih tekmovanj. Na štirih letošnjih tekmah svetov-
nega pokala je nastopil Miha Meglič in je uvrščen na 23. me-
sto od 43 tekmovalcev. Glede na skromne priprave in trenin-
ge, je ta uvrstitev v močni konkurenci sankaških velesil zelo
solidna. V februarju se bo skupaj z Maticem Nemcem in Pet-
ro Dragičevič iz Sankaškega kluba Podljubelj udeležil nasled-
nje tekme svetovnega pokala in evropskega prvenstva, ki bo
v daljnem Novouralsku v Rusiji. Drugi jeseniški reprezentant
Rok Popovič je prvič uspešno nastopil na tekmi svetovnega
pokala januarja na Soriški planini. Na začetku februarja pa se
je tudi prvič udeležil svetovnega mladinskega prvenstva v Ita-
liji in zasedel 22. mesto. Druga dva reprezentanta v klubu Si-
mon Klinar in Katarina Černe po ozdravitvi poškodb čakata
nove priložnosti za dobre rezultate na tekmah. J. R. 

Balinarji nadaljujejo nastope v super ligi
Pri Balinarskem klubu Jesenice so lani jeseni izvedli nekate-
re kadrovske spremembe v vodstvu kluba. Novi predsednik
je Miloš Nikolič, delo tehničnega vodje pa nadaljuje Zdrav-
ko Pogačar. Glavna pozornost v zimskih mesecih je name-
njena sodelovanju članske ekipe v slovenski super ligi. Na-
stopa kombinirana ekipa balinarjev Radovljice in Jesenic. Po
enajstih krogih je na šestem mestu super lige. Domače tek-
me so v pokritem balinišču v Bazi na Jesenicah, ki je edino
v zgornjem delu Gorenjske. Pozimi so sedaj v objektu pred-
vsem treningi prve ekipe. Za več tekmovanj in rekreativno
balinanje se ne odločajo, saj je pozimi ogrevanje objekta
drago in bi to za klub pomenilo prevelike stroške. Poteka pa
zimska liga, na kateri nastopajo ekipe iz Žirovnice, Gorij,
Hrušice in Jesenic. Trenutno je v vodstvu ekipa Balinarske-
ga kluba Jesenice pred Veterani Jesenic in ekipo Gorij. J. R. 



Simona Pajk, razredna
učiteljica 2. razreda na
Waldorfski Osnovni šoli
Ljubljana

Mag. Silvana Gasar
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Nasvet

Ljudje se primerjamo med
seboj. Začne se zgodaj, pri-
merjajo se že otroci v vrtcu,
odrasli še toliko bolj. Mi se
primerjamo z drugimi, dru-
gi se primerjajo z nami ali pa
nas primerjajo z nekom tret-
jim. Če hočemo ali ne, pona-
vadi izvemo, kako smo jo v
teh primerjavah odnesli. Pri-
merjanje je tako razširjeno,
da nevede isto začnemo po-
četi tudi sami. Opazujemo
druge in ugotavljamo, kdo je
bolj spreten, večji, močnejši,
lepši, pametnejši, kdo lepše
poje, kdo ima boljše kolo,
boljše ocene, boljšo službo,
da o zaslužku in premoženju
sploh ne govorimo. Zdi se,
da se primerjanju sploh ne
moremo izogniti. Pa ni tako.
Bolje bi bilo, če se ne bi pri-
merjali in tekmovali.
Zakaj bi se morali prenehati
primerjati z drugimi ljud-
mi? Budisti pravijo, da velik
del naše nesreče izvira iz
primerjav z drugimi. Bo kar
držalo. Ker se z drugimi lah-
ko primerjamo v neskonč-
nem številu lastnosti, jo
bomo v nekem delu primer-
jav nujno odnesli slabo. Člo-
veka, ki bi bil v čisto vsem
boljši od drugih, ni. Biti bolj-
ši ljudem ponavadi ni do-

volj, ampak želijo biti naj-
boljši. Biti najboljši v državi,
na svetu, pa je težko; dano je
le redkim, pa še tem zgolj v
eni sami lastnosti, dejavno-
sti. Tudi če vas je narava ob-
darila z izjemno lepoto,
zdravjem, sposobnostmi in
talenti, ni vrag, da ne boste v
nečem slabši od večine. Se
bo že našla šibka točka, v ka-
teri boste "na repu". Še slab-
še je, če narava do vas ni bila
tako radodarna. Če jo v eni
primerjavi odnesemo dobro,
jo bomo pa v drugih slabo.
Zato smo nezadovoljni, ne-
srečni. Nihče namreč ne želi
biti slabši od drugih, bog ne
daj najslabši. Pa vedno ne-
kdo je. Vsi preprosto ne mo-
rejo biti boljši, še manj naj-
boljši. Situacija je še bolj za-
pletena, ker je zadovoljstvo
odvisno od naših želja in
vrednot, pa tudi od tega, s
kom se primerjamo. Zato je
najslabši učenec v razredu
vedno nesrečen, pa čeprav v
elitni šoli. Zato si nekdo
strašno želi skodrane lase,
katerim bi se drug z vese-
ljem odrekel. Pa tudi to, da
smo v nečem zgolj povpre-
čni, v zlati sredini, marsiko-
ga hudo žalosti. Kakorkoli
obrnemo, primerjanje z dru-

gimi nas res pogosto dela
nezadovoljne in nesrečne.
Če sklenemo, da se bomo
prenehali primerjati z drugi-
mi, hitro ugotovimo, da to
sploh ni lahko. Saj ne more-
mo bili slepi in gluhi za vse.
In še tedaj bi npr. opazili, da
nekdo diši lepše, da ima ne-
kdo mehkejšo kožo itd. Kaj

se sploh da narediti? Svojih
čutil ne moremo preprosto
"izklopiti", zato bomo razlike
med nami vedno opažali, za-
znavali. Lahko pa naredimo
to, da tem razlikam ne posve-
čamo pozornosti, opaženih

lastnosti pa ne vrednotimo
kot absolutno dobrih ali sla-
bih. Ste manjši, šibkejši,
manj spretni, bolj plašni kot
drugi? Pa kaj! To ni nujno
slabo. Prav tako ni nujno
samo dobro, če ste večji,
močnejši, bolj spretni in po-
gumni. Včasih človeku pride
prav, da je velik in težak,

medtem ko bi mu drugič pri-
šlo znatno bolj prav, če bi bil
majhen in lahek. Včasih nam
pride pogum prav, drugič bi
bilo bolje, ko bi plašno ostali
v ozadju. Večina naših last-
nosti ni zgolj dobra ali slaba,

ampak so v določenih situaci-
jah dobre, v drugih pa slabe.
Kriterij lepote je pa že sicer
hudo relativen.
Gotovo bo kdo ugovarjal, da
vendarle obstajajo lastnosti,
pri katerih ni dvoma, kaj je
bolje; da je bolje biti bolj pa-
meten, imeti boljše ocene,
biti močnejši itd. Ni res!
Zelo pametni ljudje so pogo-
sto osamljeni, saj težko naj-
dejo primernega sogovorni-
ka. Zelo močnih ljudi se
drugi pogosto bojijo in izo-
gibajo. Dobrih učencev ni-
hče ne "ujčka", medtem ko
se "ubogim revčkom" pogo-
sto gleda skozi prste. Na
kratko: tistim, ki izstopajo
po pozitivnih lastnostih, po-
navadi okolica naloži znatno
težja bremena, češ: "Kaj pa
je to zanj, saj bo zmogel z
lahkoto," predvsem pa so
deležni zavisti, nevoščljivo-
sti in "polen pod noge" s
strani manj obdarjenih in
uspešnih. Je torej res tako
dobro biti v nečem nadpov-
prečen, zelo dober, najbolj-
ši? Sploh ne. Ti ljudje je ne
odnesejo nič bolje kot pov-
prečni, podpovprečni in naj-
slabši. Kakšen smisel torej
imajo naše številne medse-
bojne primerjave?!

Enaki, drugačni - slabši ali boljši?

Še nekaj odgovorov na naj-
pogostejša vprašanja, ki jih
zastavljajo starši, ki razmiš-
ljajo o vpisu svojih otrok v
waldorfsko šolo ...

Šolnina
Šolnina je seveda najbolj
"vroča tema". Waldorfska
šola je zasebna šola in se le
delno financira s strani drža-
ve. Ker so programi javno ve-
ljavni in potrjeni s strani Mi-
nistrstva za šolstvo, država
kljub vsemu namenja kar ne-
kaj sredstev za izvajanje pro-
grama, del stroškov pa se po-
kriva s šolnino. Šolnina v
Waldorfski šoli Radovljica bo
v prvem letu znašala od 130
do 150 evrov mesečno (odvis-
no od števila vpisanih otrok).
Šolnina pokriva nakup šol-
skih potrebščin (listi, zvezki,
voščenke, čebelji vosek za ob-
likovanje, materiali za ročna
dela ...). Ker učbenikov ne
uporabljamo, starši z naku-
pom potrebščin praktično ni-
majo stroškov, če odštejemo
copate, suhe barvice in torbo.
Nezanemarljiv podatek je
tudi, da se otroci že od prvega
razreda naprej učijo tako
nemški in angleški jezik ...
Stroškov s plačevanjem raz-
nih tečajev torej ni. Od prve-
ga razreda dalje se otroci pri
pouku glasbe učijo igranja na
liro in flavto (pentatonično),
se učijo pletenja in ustvarjajo
iz različnih materialov, kar že
spet pomeni, da ni potrebe
po obiskovanju in plačevanju

raznih kreativnih delavnic.
Poleg kvalitetne izvedbe po-
uka zagotavljamo tudi kvali-
tetno organizirano preživlja-
nje popoldanskega prostega
časa, ko otroci čakajo na star-
še, zlasti velik poudarek se
daje gibanju na svežem zra-
ku, saj starši po zaključeni
službi dostikrat nimajo časa
za sprehode.
Po vsem naštetem - šolnina
niti ni tako visoka, kajne. 
Še pojasnilo - v tujini so wal-
dorfske šole ene najbolj pre-
stižnih, kar pomeni, da imajo
zelo visoke šolnine - in na ža-
lost tudi le otroke premožnej-
ših staršev. Razlog je v tem,
da se morajo v tujini šole v
celoti financirati same, v Slo-
veniji pa kot rečeno, del sred-
stev prispeva država.
Verjamem, da bo kriza poča-
si naredila premike v naših
glavah. Namesto da bomo
denar trošili za drage avto-
mobile, nakupe računalnikov
in igric in še drugih statusnih
simbolov, ga bomo začeli pa-
metno investirati. Naložba v
otrokovo izobrazbo je gotovo
dobra investicija!

Bo šola v Radovljici imela
vseh devet razredov?
Seveda - a šele čez devet let.
Začeli bomo s prvim razre-
dom. Prihodnje leto bomo
imeli tako drugi razred in spet
enega prvega in tako naprej.
Tak je začetek večine na novo
odprtih waldorfskih šol. Po-
stavljeno nam je bilo vpraša-

nje, ali se ne bojimo, da mor-
da kdaj ne bi bilo dovolj vpisa.
Prihodnost nam je vsem ne-
znana, vendar če sklepamo na
podlagi izkušenj, ki jih ima-
mo z vrtcem, se nam ni treba
bati. Pred štirimi leti smo od-
prli prvi oddelek waldorfskega
vrtca na Hrušici. Vpisanih je
bilo šest otrok. Danes imamo
dve enoti - na Hrušici in v Ra-
dovljici in vpisanih prek pet-
deset otrok, kar je celo več kot
v Ljubljani.
Lahko bi jih sprejeli še več, če
bi imeli prostorske in kadrov-
ske kapacitete. Podatek govo-
ri sam zase. Dobro delo se
samo hvali. Veseli smo, da
nam zaupa toliko staršev, in

trudili se bomo, da tudi v šoli
zaupanja ne bomo izgubili.

Ali v waldorfski šoli res
ni učbenikov?
Drži. V waldorfski šoli nima-
mo učbenikov. Otroci si uč-
benike izdelujejo sami - vseh
dvanajst let izobraževanja ...
Torej od prvega razreda
osnovne šole do konca gim-
nazije. Snov, ki se obravnava
v šoli, zapišejo v zvezke in
tako oblikujejo svoje lastne
učbenike. Lahko si predstav-
ljate, da oblikovanje lastnega
učbenika zahteva veliko zbra-
nosti, razumevanja snovi in
dela. Ne le, da se otroci s

snovjo dobro povežejo, ob
delu se krepi tudi volja! Mno-
gi zvezki so prave oblikovne
mojstrovine, saj je zvezek
tudi ocenjen. Seveda pa - zla-
sti v višjih razredih, otroci
uporabljajo knjige za poglo-
bitev snovi ... To so knjige, ki
si jih lahko izposodijo v
knjižnicah ali celo najdejo na
domačih policah. Pri pred-
metih, kjer je nujno branje
besedil, kot so slovenščina,
nemščina, angleščina ..., uči-
telj priskrbi tiskani material.

Prihodnjič pa o tem, zakaj 
v nižjih razredih nimamo
domačih nalog ...

O waldorfski šoli (4. del)

Zelo pametni ljudje so pogosto osamljeni, saj
težko najdejo primernega sogovornika. 
Zelo močnih ljudi se drugi pogosto bojijo in 
izogibajo. Dobrih učencev nihče ne "ujčka",
medtem ko se "ubogim revčkom" pogosto gleda
skozi prste. Na kratko: tistim, ki izstopajo po 
pozitivnih lastnostih, ponavadi okolica naloži
znatno težja bremena, češ: "Kaj pa je to zanj, saj
bo zmogel z lahkoto," predvsem pa so deležni
zavisti, nevoščljivosti in "polen pod noge" 
s strani manj obdarjenih in uspešnih.
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Urša Peternel

Direktorica Centra za social-
no delo Jesenice Anita Bre-
gar je v ponedeljek poveda-
la, da so prejšnji teden le
lahko začeli izdajati odločbe
upravičencem za pravice iz
javnih sredstev. Zaposleni
na centru delajo v dveh iz-
menah ter tudi ob sobotah
in nedeljah, je povedala.
Vendar pa imajo še vedno
veliko težav pri obdelovanju
vlog, zlasti pri prenosu po-
datkov o premoženju z geo-
detske uprave in pri ugotav-
ljanju vrednosti vozil. "Re-
šujemo najnujnejše prime-
re, predvsem denarne po-
moči, še vedno pa je veliko
nejasnosti, težave so tudi za-
radi preobremenjenosti si-
stema, nam pa obljubljajo,
da bo tehnična podpora iz-
popolnjena," je ob tem pove-
dala Bregarjeva.
Da bi javnost bolje seznanili
z novo socialno zakonodajo,
so na Centru za socialno
delo Jesenice konec januarja
pripravili tudi posvet, na ka-
terem je okrog štirideset
predstavnikov občin, šol, 
zavoda za zaposlovanje, nev-
ladnih organizacij in drugih
z zanimanjem prisluhnilo,
kakšne novosti prinašata za-
kon o uveljavljanju pravic iz
javnih sredstev in zakon o
socialnovarstvenih prejem-
kih. Med novostmi, ki so jih
predstavile strokovne delav-
ke centra za socialno delo, je
udeležence posveta najbolj
presenetil dolg seznam do-
hodkov, ki se po novem
upoštevajo pri pridobitvi
pravic iz javnih sredstev.
Tako se denimo kot doho-
dek upoštevajo tudi otroški

dodatek, rente iz življenjske-
ga zavarovanja, dobitki od
iger na srečo, izplačila zava-
rovalnic ob poškodbi, denar
na transakcijskem ali dru-
gem računu, hranilne vloge
in druga denarna sredstva.
Prav tako se k dohodkom
šteje materialna pomoč Ka-
ritas in Rdečega križa (preje-
te kot pomoč za preživetje).
Podatki o vseh dohodkih

bodo zbrani v uradnih evi-
dencah, saj upravičenci nič
več ne prinašajo potrdil o
dohodkih. Veliko skrbi pri-
naša tudi omejitev dedova-
nja, kjer se bo pri nekaterih
pravicah po smrti upravičen-
ca država vpisala kot dedič.
"Najbolje torej je, da nič ni-
maš, ker se ti čisto vse upoš-
teva!" je ob tem dejala ena od
udeleženk posveta. Na po-

svetu so tudi posebej pouda-
rili, da je po novem treba vse
spremembe, ki lahko vpliva-
jo na višino pravic oziroma
na upravičenost, sporočiti v
osmih dneh. Center za soci-
alno delo lahko v treh letih
po prenehanju upravičenosti
do pravice po uradni dolžno-
sti začne postopek ugotavlja-
nja upravičenosti do pravice
iz javnih sredstev. V prime-
ru, da nekdo pridobi pravico
z lažnim prikazovanjem, če
denimo ob vložitvi vloge kaj
zamolči, center izda odloč-
bo, s katero odločbo o pri-
znanju pravice odpravi, in
taka oseba potem tri mesece
po dokončnosti odločbe ne
more uveljavljati pravice iz
javnih sredstev. Več o tem,
kaj nova socialna zakonoda-
ja prinaša za posamezne
skupine ljudi in njihov soci-
alni položaj, pa bo znanega
šele potem, ko bodo centri v
večjem obsegu začeli izdaja-
ti odločbe. 

Prve odločbe izdali, 
a imajo še veliko težav
Na Centru za socialno delo Jesenice so prejšnji teden le lahko začeli izdajati odločbe. Zaposleni delajo
tudi ob sobotah in nedeljah, spopadajo pa se še s kopico težav.

tel: 04 531 89 34 LESCE, Železniška cesta 7
tel: 04 586 24 16 JESENICE, C. Maršala Tita 50

JESENICE • LESCE
OKULISTIČNA AMBULANTA BERCE

Največ kar lahko dobite  
za vašo naročilnico!

Sprejemamo naročilnice  
vseh okulistov v Sloveniji! w
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Težave zaradi nedelovanja računalniške 
aplikacije imajo tudi v vrtcih, saj brez odločb 
o znižanem plačilu vrtca ne morejo izdati 
položnic. "Za januar bomo verjetno poslali 
enake položnice kot za december, potem bomo
pa pošiljali poračune. Predvidevamo, da bodo
nekateri padli v višji razred. Zaskrbljeni smo,
kakšne bodo reakcije staršev, skrbi nas, da bo
grozna zmešnjava in veliko nezadovoljstvo," 
je povedala ravnateljica Vrtca Jesenice Zdenka
Kovač.

Janko Rabič

Markacisti pri planinskih
društvih skrbijo za označeva-
nje in obnovo številnih planin-
skih poti. Poškodujejo jih
predvsem snežni plazovi in
neurja. Opravljeno delo in
nove naloge so obravnavali 25.
januarja na srečanju načelni-
kov markacistov za planinske
poti pri medobčinskem odbo-
ru planinskih društev Gorenj-
ske na Jesenicah. Po besedah
vodje odbora za planinske poti
Branka Jensterla, sicer izred-
no zavzetega markacista pri je-
seniškem planinskem druš-
tvu, so delo ocenili kot uspeš-
no. V osemnajstih planinskih
društvih so opravili skupaj
4123 prostovoljnih ur. Sprejeli

so nov delovni program za le-
tos. Spet jih čakajo obnove poti
v Triglavskem pogorju in na
drugih planinskih območjih.
Jeseniški markacisti bodo ob-
navljali Hanzovo pot na Moj-
strovko. Na srečanju so se do-
taknili problemov na poteh, ki

jih uporabljajo tudi gorski ko-
lesarji. Zavzemajo se za to, da
vožnja po poteh v visokogorju
ne bi bila dovoljena. Pravila o
teh vožnjah bo treba sprejeti v
okviru Planinske zveze Slove-
nije in planinskih društev, ki
so skrbniki poti. 

Markacisti z novimi nalogami 

V novi knjižici
s priljubljenim
Krtkom se
bodo otroci
učili barvati,
šteti, poiskati
razlike 
v slikah, najti
pot skozi
labirint 
in še kaj. 

Redna cena knjižice je 7,90 EUR.
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 
je cena le 6 EUR + poštnina.

Vsako od dvanajstih poglavij prinaša domiselne
naloge, ki so povezane z meseci v letu. Najbolj
primerna je za otroke, stare od 3 do 10 let.

Knjižico lahko kupite na 
Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

www.gorenjskiglas.si

Alja Kovač je na delovni praksi v jeseniškem Turistično 
informativnem centru (TIC), sicer pa je dijakinja tretjega
letnika Srednje šole Jesenice. Po horoskopu je vodnar, 
poznamo pa jo tudi z družabnih prireditev Miss športa in
Lepa soseda. Šteje 17 pomladi, prakso jemlje zelo resno: 
v turizmu brez nasmeha nikakor ne gre. J. P.
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Prvi dramski festival

Na Gimnaziji Jesenice so pripravili prvi dramski festival, za
katerega je vsak razred imel možnost pripraviti svojo predsta-
vo. Predstavitve na odru je na koncu uspelo pripraviti dvema
razredoma: 2.a razred se je predstavil s Teto Magdo, 3.b (Na-
dini angelčki) pa z avtorskim delom Odrešitev otoka Lesbos
3D. Festival je bil tekmovalnega značaja in strokovna komisi-
ja (poleg dveh profesorjev in dveh dijakov sta jo sestavljala še
dramski igralec Mestnega gledališča ljubljanskega Gregor Ču-
šin in amaterski igralec Boštjan Smukavec) je za najboljšo
predstavo, najboljšega igralca in igralko ter najboljše avtorsko
besedilo izbrala predstavo Odrešitev otoka Lesbos 3D. Tudi
publika v dvorani ji je namenila največ glasov. V netekmoval-
nem delu pa je nastopil še Teater, prof., to je skupina profe-
sorjev, z Improvizacijo o Sinjebradcu."Veseli smo, da so se di-
jaki uspešno organizirali in da jim ni bilo odveč veliko svoje-
ga časa in energije vložiti v priprave. Tudi profesorski skupini
so bile vaje v veselje in sprostitev," je povedala profesorica
Ana Miler. U. P., foto: Janez Pipan

Otroci iz vrtca v gimnaziji

Gimnazijo Jesenice sta obiskali dve skupini otrok iz vrtca s
Koroške Bele. Kot je povedala profesorica kemije Natalija Bo-
hinc, so otrokom pripravili matematično, fizikalno in kemij-
sko-biološko delavnico. "Na igriv način so spoznali osnovne
zakone matematike in fizike ter raziskovali in opazovali biolo-
ške in kemijske pojave. Na vseh delavnicah so aktivno sode-
lovali. Razveselili so se tudi športne vzgoje, z dijaki so telova-
dili na poligonu in se igrali z žogami," je povedala Bohinčeva.
Namen obiska je bil spoznati gimnazijo, mimo katere se otro-
ci vozijo ali hodijo vsak dan. "Otrokom in vzgojiteljem pa smo
želeli predvsem približati naravoslovje. Tako kot drugi pred-
meti je tudi naravoslovje na šoli zelo močno zastopano. Dija-
ki dosegajo najvišja mesta na tekmovanjih in prejemajo šte-
vilne nagrade za projekte in raziskovalne naloge. V gimnazijo
navadno pridejo dijaki z odklonilnim odnosom do naravosl-
ovja, kar ni v skladu s smernicami, ki se kažejo v izobraževa-
nju in zaposlovanju v prihodnosti. Slovenska ambasadorka
znanosti dr. Aleksandra Kornhauser Frazer nas nenehno opo-
zarja, da se v Sloveniji premalo zavedamo hudega pomanjka-
nja naravoslovcev in tehnologov v Evropi in da se usmerjanje
začne že v vrtcih!" je o namenu obiska vrtičkarjev na gimna-
ziji še povedala Natalija Bohinc. U. P.

Nastop, posvečen kulturnemu prazniku
V Glasbeni šoli Jesenice so v četrtek, 2. februarja, pripravili
glasbeno recitatorski v počastitev našega kulturnega prazni-
ka. Lahko pohvalimo organizatorja koncerta Drejca
Pogačnika in Elizabeto Demšar Zupan za vodenje večera in
recitiranje poezije kakor tudi učence in mentorje Glasbene
šole, ki so svoje kulturno poslanstvo lepo izvrševali. J. P.

Urša Peternel

"Kljub prizadevanjem nam
v novem šolskem letu žal še
ne bo uspelo odpreti nove-
ga, umetniškega oddelka
gimnazije. Tako razpisuje-
mo tri splošne oddelke in
enega športnega ter trideset
mest za maturitetni tečaj,"
pravi ravnateljica Gimnazije
Jesenice Lidija Dornig ob in-
formativnih dnevih, ki pote-
kajo danes in jutri. "Upamo,
da bomo napolnili vse sploš-
ne oddelke, medtem ko nas
za športnega ne skrbi, saj je
zanimanje vsako leto celo
večje od razpisanih mest. Če
bi se zgodilo, da bi se vpisalo
več dijakov tudi v splošnih
oddelkih, pa se bomo potru-
dili, da bomo odprli še kak-
šen oddelek več, saj nikogar
ne želimo zavrniti," dodaja
Dornigova. A četudi letos še
ne bodo odprli umetniškega
oddelka, umetniško nadarje-
nim dijakom ponujajo dodat-
ne ure umetnosti, imenovane
likovno snovanje. Dijaki, ki
jih bolj zanima naravoslovje,

lahko izberejo več ur naravos-
lovja, spet tretji učenje tretje-
ga tujega jezika, četrti infor-
matike ... Poleg tega lahko di-
jaki izbirajo med številnimi
dejavnostmi, na šoli so boga-
ta dramska dejavnost, pevski
zbor, uspešna akrobatska
skupina Leteči medvedki, di-
jaki se lahko fakultativno uči-
jo ruščine, kitajščine, špan-
ščine, francoščine, jeseni tudi
latinščine ... Zelo razvita je
raziskovalna dejavnost, dijaki
pogosto odhajajo v tujino na
ekskurzije in izmenjave, bili
so na simulaciji evropskega
parlamenta, mednarodnega
kazenskega sodišča, na šoli
potekajo številni projekti, zla-
sti učenje učenja in delo z na-
darjenimi ... Na šoli poteka
tutorstvo, v sklopu katerega
starejši dijaki pomagajo mlaj-
šim, zanimiv je projekt izob-
raževanja na daljavo, nekaj
posebnega pa je e-asistent, ki
po besedah ravnateljice pri-
speva tudi k boljši komunika-
ciji s starši. Tako so starši vsa-
kodnevno prek elektronske
pošte ali sms-sporočil e-ob-

veščevalca seznanjeni z uspe-
hi, ocenami, izostanki svojih
otrok, nad čimer so starši
navdušeni, dijaki pa seveda
včasih malo manj ... Na šoli
imajo tudi močan šolski
sklad, s katerim pomagajo so-
cialno ogroženim dijakom
pri izposoji knjig iz učbeni-
škega sklada ter pri plačilu
dela stroškov za tabore in eks-
kurzije. Glede razmer za delo
ravnateljica pravi, da so odlič-
ni, celotna stavba je prenov-
ljena in lepa tudi navzven.

"Gostje, ki pridejo, pravijo, da
smo med najbolje opremlje-
nimi šolami v Sloveniji, na
kar smo seveda ponosni,"
pravi Dornigova. In kako bi
ravnateljica povabila deveto-
šolce, ki se odločajo za vpis v
srednjo šolo? "Dijakom po-
sredujemo veliko znanja v
prijetnem, varnem in ureje-
nem okolju. Želimo si dija-
kov, ki so ambiciozni in ki
imajo visoke karierne cilje, ki
torej v življenju nekaj dose-
či, postati in biti."

Imajo tudi e-obveščevalca
Na Gimnaziji Jesenice bodo v novem šolskem letu razpisali tri splošne gimnazijske in en športni 
oddelek. Med številnimi sodobnimi pripomočki imajo tudi e-asistenta, v sklopu katerega deluje tudi
e-obveščevalec, nad katerim so navdušeni starši, dijaki pa malo manj ...

Urša Peternel

"Največ zanimanja pričaku-
jemo za vpis v izobraževanje
za poklice srednja medicin-
ska sestra, vzgojitelj pred-
šolskih otrok in strojni teh-
nik, torej za programe sred-
njega strokovnega izobraže-
vanja," pravi ravnatelj Sred-
nje šole Jesenice Stane Vid-
mar. Na šoli bodo tudi v šol-
skem letu 2012/2013 vpisali
dijake v programe s podro-
čja strojništva, predšolske
vzgoje, ekonomije in zdrav-
stvene nege. S področja
strojništva razpisujejo en
oddelek za poklic strojni
tehnik, en oddelek za poklic
mehatronik operater in en
oddelek za poklic pomočnik
v tehnoloških procesih. S
področja predšolske vzgoje
bodo predvidoma vpisali dva
oddelka dijakinj oziroma di-
jakov za poklic vzgojitelj
predšolskih otrok, s podro-
čja ekonomije en oddelek za
poklic administrator in ene-
ga za poklic ekonomski teh-
nik PTI (3+2). S področja
zdravstvene nege pa bodo
vpisali tri oddelke dijakinj in
dijakov za poklic srednja
medicinska sestra oziroma
tehnik zdravstvene nege.

"Upamo, da nam bo - tako
kot prejšnja leta - uspelo za-
polniti vse oddelke. Omejit-
ve vpisa ne bo, do tega bi
morda lahko prišlo le pri
predšolski vzgoji, če bi bilo
res veliko zanimanja in nam
ministrstvo ne bi odobrilo
odprtja dodatnega, tretjega
oddelka," je povedal ravna-
telj. A kot je dodal, tudi v
tem primeru ne bo sprejem-
nih izpitov, temveč bodo
upoštevali učni uspeh v
osnovni šoli kot edini krite-
rij. Sicer pa ima Srednja
šola Jesenice dolgoletno tra-
dicijo, med prednostmi rav-
natelj omenja enoizmenski
pouk, ki traja od 7.40 do 14.
ure in ki omogoča tudi dija-
kom, ki se na Jesenice vozi-
jo iz drugih krajev Gorenj-
ske, da so doma dokaj zgo-
daj popoldne. Prav tako so
dobre prometne povezave

tako z avtobusom kot vla-
kom, poudarja ravnatelj.
Šola veliko poudarka daje
praktičnemu usposabljanju
z delom in sodelovanju z de-

lodajalci, tako da dijaki že v
času šolanja svoje teoretično
znanje nadgradijo s prakso,
naučeno praktično znanje
pa potem prenesejo nazaj v
šolo. "Naši dijaki so vedno
pohvaljeni s strani deloda-
jalcev kot zelo prizadevni,"
pravi ravnatelj. Dijaki šole
tudi sodelujejo na raznih
strokovnih srečanjih in tek-
movanjih, na šoli organizi-
rajo projektne dneve, eks-
kurzije ... Zadnja leta so po-
sebej dejavne dijakinje v
programu vzgojitelj predšol-
skih otrok, ki vsako leto pri-
pravijo igrico in z njo v de-
cembru obiskujejo vrtce in
zdravstvene ustanove po
Gorenjski in celo v Celovcu.
V zadnjih letih se na Srednji
šoli Jesenice lahko pohvalijo
tudi z zlatimi maturanti na
poklicni maturi.
Po ravnateljevih besedah
imajo na šoli dobre razmere
za delo. "Četudi zunanjost
stavbe ni lepa, pa je notra-
njost primerno urejena, di-
jaki in učitelji imajo primer-
no opremo in pripomočke
za pouk in s tem zagotovlje-
ne pogoje za odličen uspeh,
če le pokažejo osebni interes
in trud," še dodaja ravnatelj
Stane Vidmar.

Pestra izbira poklicev, velik 
poudarek praksi
Srednja šola Jesenice daje veliko poudarka praktičnemu usposabljanju z delom, tako da dijaki že 
v času šolanja svoje teoretično znanje nadgradijo s prakso. "Naši dijaki so vedno pohvaljeni s strani
delodajalcev kot zelo prizadevni," pravi ravnatelj Srednje šole Jesenice Stane Vidmar.

Lidija Dornig, ravnateljica Gimnazije Jesenice

Srednjo šolo Jesenice letos obiskuje 715 dijakov,
upajo pa, da jih bodo vsaj toliko vpisali tudi 
v prihajajočem šolskem letu. "Prav pestrost 
poklicev, za katere izobražujemo, nam omogoča,
da imamo takšno lepo število dijakov," pravi 
ravnatelj.

Stane Vidmar, ravnatelj
Srednje šole Jesenice
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Hans M. Tuschar

Bajnosti/
Sagenhaft

V dvojezični knjigi Bajnosti/Sagenhaft boste našli bajke in 
pripovedke od Ljubljane do Celovca in skupne značilnosti, 
ki se pojavljajo v teh zgodbah. Izbor pripovedk bo v bralcu 
vzbudil zavest o tem, kako tesno so prepleteni miselni vzorci 
pokrajin na obeh straneh Karavank.

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena knjige je 25 EUR.
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

20 €

Ha
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S
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+ poštnina

V knjigi boste prebirali 

življenjske zgodbe 

priseljenk iz krajev nekdanje 

Jugoslavije, ki so se v 

Slovenijo priselile v različnih 

obdobjih, pa tudi zgodbe 

njihovih hčera. Pripovedi 

so zelo osebne, med njimi 

boste našli tudi zgodbi 

znane televizijske novinarke 

Jelene Aščić in režiserke 

Ivane Djilas. 

Redna cena knjige 

je 23 EUR.

Če knjigo kupite ali naročite 

na Gorenjskem glasu, 

je cena le

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

19 €
+ poštnina

www.gorenjskiglas.si

Bralka Jasmina z Jesenic
nam je poslala recept za
mrežasto linško pecivo, ki je
pri njej doma prava uspešni-
ca ... 
Potrebujemo: 50 dag moke,
35 dag masla ali 40 dag mar-
garine, 35 dag sladkorja, 35
dag mandeljnov, 2 jajci, 1
rumenjak, 1 dl mleka, 1 šče-
pec cimeta, 1 pecilni prašek,
20 dag marmelade za na-
dev.

Priprava: ugnetemo testo iz
500 dag moke, 35 dag masla,
35 dag sladkorja, 35 dag zmle-
tih mandeljnov, 2 celih jajc
in 1 rumenjaka, malo cimeta,
1 dl mleka in 1 pecilnega pra-
ška. Testo razdelimo na dva
dela. Eno polovico razvalja-
mo za pol centimetra debelo
in namažemo z marmelado.
Iz druge polovice testa nare-
dimo mrežo. Namažemo z
jajcem in spečemo.

Mrežasto linško
pecivo

Andraž Sodja

Študentje tretjega letnika
Visoke šole za zdravstveno
nego Jesenice so ob medna-
rodnem dnevu boja proti ka-
jenju za učence nižje stop-
nje osnovnih šol pripravili
poučno igro, povzeto po
knjigi avtorice Jožice Mesa-
rič z naslovom Dogodek na
gozdni jasi. Kot je povedala
vodja dejavnosti in Visoko-
šolska strokovna sodelavka
Sanela Pivač, so z igro želeli
učence v obliki, prilagojeni
njihovi starosti, ozaveščati o
nevarnostih, ki jih povzroča
kajenje. 
"Študenti so zaigrali igro in
po njej odprli razpravo, s ka-
tero so želeli pridobiti mne-
nja, stališča in razmišljanja
učencev o nevarnostih, ki jih
povzroča kajenje, ter jih moti-
virati, naj pridobljeno znanje
prenesejo v domače okolje,"
še dodaja Pivačeva. 
Preventivne aktivnosti so po-
tekale na Osnovni šoli Toneta
Čufarja, kjer so se je udeležili
učenci 3. razredov, ter na
osnovni šoli Prežihovega Vo-
ranca, kjer so potekale v dveh
skupinah, za 1. in 2. razrede
ter 3. in 4. razrede. "Tovrstne
preventivne aktivnosti s pros-
tovoljnim delom študentov
predstavljajo pomembno vlo-
go pri promociji zdravega živ-
ljenjskega sloga tako otrok
kot odraslih, ki ga spodbuja-
mo na Visoki šoli za zdrav-
stveno nego Jesenice," še za-
ključuje Sanela Pivač.

Kot so povedali študentje, ki
so pripravili preventivni pro-
gram, so se za predstavo od-
ločili zato, da bi otrokom
čim bolj približali tematiko
in preventivo pred kaje-
njem. "Otroci se tako že zelo
zgodaj spoznajo s škodlji-
vostjo kajenja in se mu izo-
gibajo ter na to opozorijo
starše, ki doma kadijo in jim
s tem tudi škodujejo," doda-
jajo študenti. Pri pripravi
igre je sodelovalo nekaj več
kot deset študentov, v pri-
hodnje pa načrtujejo, da bi

projekt razširili tudi na dru-
ge gorenjske šole. Navduše-
nje nad projektom so izrazi-
li tudi učitelji. Učiteljica Mir-
jam Janjoš je povedala, da je
dobro, da se jim pridružijo
tudi mentorji izven šolskega
okolja, saj znotraj šole pre-
ventivne aktivnosti proti kaje-
nju izvajajo skozi vsa leta šo-
lanja: "Mislim, da so tudi
uspehi, saj je kadilcev med
mladimi vedno manj. Žal pa
se še vedno pojavljajo kadilci
v višjih razredih, vendar je ta
ozaveščenost takšna, da jih

drugi učenci odvračajo od
tega ali pa povedo učiteljem,
ki to prenesejo staršem."
Vsi udeleženci preventivne
akcije so bili sicer zelo pozi-
tivno presenečeni nad odzi-
vom učencev, saj so ugotovili,
da učenci zelo dobro poznajo
nevarnosti, ki jih povzroča ka-
jenje, navajali pa so pred-
vsem: težko dihanje, pljučni
rak, črna pljuča, obarvani
zobje, nevarnosti v obdobju
nosečnosti in dejstvo, da za-
radi posledic kajenja lahko
človek umre.

Otroci presenetljivo veliko
vedo o škodljivosti kajenja
Študentje visoke šole za zdravstveno nego so prejšnji ponedeljek ob svetovnem dnevu boja proti 
kajenju pripravili vzgojno igrico za otroke jeseniških osnovnih šol.

Janko Rabič

Dobrodelnost prebivalcem
občine Jesenice nikoli ni
tuja. Znova in znova doka-
zujejo, da znajo priskočiti
na pomoč ljudem v stiski.
Med njimi so tudi ljubitelji
rekreativnega hokeja na
ledu. Lani so na ledeni plos-
kvi Pr Čop v Planini pod
Golico v spomin na tragič-
no preminulega prijatelja
Tomaža Luznarja - Luzija
organizirali prvi dobrodelni
turnir. Letos so ga 28. janu-
arja ponovili, in to še uspeš-
neje. Medtem ko je lani so-
delovalo 13 ekip, jih je bilo
letos že 18. Zmagala je eki-
pa Mito, ki je v finalu pre-
magala ekipo Luzi. Lanska
zmagovalna ekipa Fifi je za-

sedla tretje mesto. Več kot
sam dogodek s borbenimi
igrami na ledu je pomem-
ben dobrodelni izkupiček.
Zbrali so 1300 evrov, skoraj
dvakrat več kot lani, in so
jih namenili za tri otroke
Tomaža Luznarja. Poleg

zbranega denarja od turnir-
ja so izvedli tudi licitacijo
dresa Hokejskega kluba Ac-
roni. Organizacija celodnev-
nega tekmovanja je bila na
visoki ravni. Zanjo so pred-
vsem zaslužni Edvard La-
dan, Nejc Kikelj in Edo Crn-

kić. Ekipi Golica team in
Martinc sta poskrbeli za od-
lično pripravljeno ledeno
ploskev, še posebej je bil pri-
zadeven Tilen Klinar. Dogo-
dek so s številnimi fotografi-
jami predstavili na svoji
spletni strani Luzi.si 

Dobrodelnost med hokejisti
rekreativci
Na ledeni ploskvi Pr Čop v Planini pod Golico so v spomin na tragično preminulega prijatelja 
Tomaža Luznarja - Luzija organizirali že drugi dobrodelni turnir.

Študentje visoke šole za zdravstveno nego so jeseniškim osnovnošolcem zaigrali 
poučno igrico Dogodek na gozdni jasi in jih poučili o nevarnostih kajenja, otroci 
pa so študente presenetili z obširnim poznavanjem nevarnosti kajenja.
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Vilma Stanovnik

Minuli teden, od 31. januar-
ja do 4. februarja, je v športni
dvorani v Podčetrtku potekal
kvalifikacijski turnir za na-
stop na decembrskem svetov-
nem prvenstvu v floorballu v
Švici. Našo reprezentanco je
čakalo pet težkih nasprotni-
kov, saj so se pomerili z eki-
pami Srbije, Italije, Slovaške,
Estonije in Nizozemske. 
Kljub mladosti slovenski
fantje, ki zadnja leta vedno

bolje igrajo različico hokeja
v dvorani, tako imenovani
floorball, še malo niso razo-
čarali, saj so na turnirju
osvojili četrto mesto. V na-
šem moštvu se je izkazal
tudi 26-letni Jeseničan Ma-
tej Koranter, ki je odlično
branil gol Slovenije zlasti
proti favorizirani Estoniji
(naši so sicer izgubili) ter
proti reprezentanci Nizo-

zemske, ki so jo naši prema-
gali kar z 8 : 3. 
"Na svetovno prvenstvo sta
se uvrstili le dve reprezen-
tanci: Estonci in Slovaki,
nam pa to ni uspelo. Kljub
temu moram reči, da smo
igrali odlično, vsi smo se bo-
rili po svojih močeh in za
našo mlado reprezentanco
je tudi četrto mesto lep us-
peh. Tudi zase mislim, da
sem delo dobro opravil, in
zagotovo se bom še rad od-
zval vabilu selektorja na

nove preizkušnje v prihod-
njih letih," je po prvenstvu
povedal Matej Koranter. 
Matej se je za igranje floor-
balla navdušil pred sedmimi
leti in je član jeseniške ekipe
ŠD Zelenci Kranjska Gora.
Z zanesljivim branjenjem
jeseniške mreže v zadnjih
sezonah si je zaslužil tudi
prve reprezentančne nasto-
pe ter jih opravil z odliko!

Odlično branil 
slovensko mrežo
Jeseničan Matej Koranter je nastopil na 
kvalifikacijah za svetovno prvenstvo v floorballu
in se izkazal kot odličen reprezentančni vratar.

Matej Koranter se je v Podčetrtku izkazal tudi kot 
reprezentančni vratar. 

Janko Rabič

Dolga in predvsem s špor-
tom obarvana življenjska
pot Toneta Pogačnika z Je-
senic je že kar dosti znana,
ni pa odveč, če nekaj najbolj
zanimivih dosežkov in do-
godkov obelodanimo še en-
krat. Pri častitljivih triinde-
vetdesetih letih mu zdravje
ne služi najbolje, še vedno
pa je pripravljen marsikaj
povedati, predvsem seveda o
športu. 
"Za silo kar gre, lahko pa bi
bilo bolje," pove ob našem
obisku. "Slišim in vidim
bolj slabo. Največ sem tukaj
v sobi, kjer gledam televizijo
in berem." 
Toneta in več drugih prebi-
valcev znamenite jeseniške
Kurje vasi je v mladih letih
navdušil šport. V skromnih
razmerah, a z veliko energi-
je in volje so trenirali, tek-
movali in zmagovali! 
"Pri klubu Bratstvo sem za-
čel trenirati tek na smučeh.
Poleti sem igral nogomet,
da sem lahko vzdrževal kon-
dicijo. Šport mi je v mlado-
sti res veliko pomenil. Vsi
smo želeli biti aktivni in do-
segati dobre rezultate." 
Začela se je njegova uspeš-
na športna kariera, ki mu je
odprla pot v državno repre-
zentanco in sledil je nastop
na olimpijskih igrah leta
1948 v St. Moritzu. Tega na-
stopa lahko tudi ne bi bilo,
če ... 
Če bi se njegovo kolo življe-
nja leta takoj po koncu dru-
ge svetovne vojne zasukalo
drugače. 26. aprila 1946 je
na smučanju na ledeniku

pod Triglavom zgrmel 96
metrov globoko v prepad.
"Ko sem smučal, sem zape-
ljal na trdo podlago, spodrs-
nilo mi je in zletel sem v
prepad. Na vso srečo sem
tako pristal, da sem jo odne-
sel brez poškodb." 
Pristal je na snežnem plazu
in po čudežu ostal živ in
praktično nepoškodovan. Ta
dan je od takrat njegov dru-
gi rojstni dan. Ob šestdeseti
obletnici padca so mu prija-
telji ob obujanju spominov
poklonili torto z napisom
Gora ni hotela. 
V tekaških smučinah je
Tone dosegal lepe uspehe.
Med drugim je bil štirikrat
prvak Jugoslavije v teku na
15 kilometrov, krona gara-
škega športa pa je bil nastop
na omenjenih olimpijskih
igrah. 
"Nastopiti na igrah je bila
res velika čast zame. Tja
smo se odpeljali z vlakom.
Čeprav smo imeli skromnej-
še razmere za priprave in
treninge, smo se na tekmo-
vanjih borili po najboljših
močeh. Lep uspeh je bila
uvrstitev naše štafete v teku
na deveto mesto. " 
Smučarski tek je Toneta
spremljal še naprej po kon-
čani tekmovalni karieri tja
do devetdesetih let. Veliko je
tekmoval in zmagoval tudi
na tekmah upokojencev.
Rad se spomni, da je za tek
navdušil Avsenikovega tro-
bentača Franca Koširja. Ve-
liko sta prijateljevala in se
skupaj udeleževala tekaških
maratonov. 
Danes Tonetu dnevi tečejo v
Domu upokojencev dr. Fran-

ceta Berglja na Jesenicah.
"Dobro skrbijo zame. Še
vedno kar redno spremljam
šport po televiziji. Obišče
me sin, vesel sem tudi dru-
gih obiskov, da malo po-
kramljamo. Ko se vračam s

spomini nazaj, čutim v srcu
veliko zadovoljstvo, da sem
toliko časa namenil prav
športu."
In da bi bilo spominov na
najlepša doživetja res čim
več!

Ponosen na bogato 
športno življenje
Tone Pogačnik z Jesenic je ena od jeseniških športnih legend. Med drugim je bil štirikrat prvak 
Jugoslavije v teku na smučeh na 15 kilometrov, krona garaškega športa pa je bil nastop na olimpijskih
igrah v St. Moritzu leta 1948. 

Matjaž Gregorič

Vozniki, ki se zapletejo v
manjše prometne nesreče, v
katerih pride zgolj do mate-
rialne škode, pogosto ne
vedo, ali naj se obrnejo na
policijo ali pa vse postopke
opravijo sami oziroma z
morebitnimi oškodovanci.
Enega takšnih primerov so
pred kratkim obravnavali
gorenjski prometni policisti,
ko se je nanje obrnila vozni-
ca, ki je s svojim avtomobi-
lom pri parkiranju zadela v
betonski oporni zid, pri če-
mer je seveda poškodovala
pločevino. Za avtomobil je

imela sklenjeno kasko zava-
rovanje, in da pri uveljavlja-
nju škode ne bi bilo dvo-
mov, je poklicala na številko
113, kjer so ji povedali, da
naj se oglasi na najbližji po-
licijski postaji. Tam pa so ji
namesto pričakovane pomo-
či naprtili globo v višini tri-
sto evrov in dodali še tri ka-
zenske točke. 
Kako postopati v takšnih pri-
merih, pojasnjuje predstav-
nik za stike z javnostjo Poli-
cijske uprave Kranj Leon
Keder. Iz pojasnila izhaja,
da so pravice in dolžnosti
udeležencev v cestnem pro-
metu ob prometnih nesre-

čah in ne nazadnje poobla-
stila policistov navedene v
Zakonu o pravilih cestnega
prometa in drugih zakonih.
Zakon o pravilih cestnega
prometa v svojem 110. in
111. členu določa obveznost
voznikov ob prometni ne-
sreči, iz katerih izhaja, da
morajo udeleženci obvestiti
policijo v primeru promet-
nih nesreč druge, tretje in
četrte kategorije. V primerih
prometne nesreče prve kate-
gorije (torej v nesrečah, kjer
nastane samo materialna
škoda, ni pa ranjenih), ni
treba obveščati policije. Če
pa so policisti o nesreči ob-

veščeni in če udeleženec želi
obravnavanje nesreče, po-
tem policist postopa v skla-
du z Zakonom o pravilih
cestnega prometa in Zako-
nom o prekrških, kar pome-
ni, da ugotovi vzrok promet-
ne nesreče in zoper povzro-
čitelja ustrezno ukrepa. Po-
licija svetuje, da naj občani v
primeru prometnih nesreč
prve kategorije pokličejo po-
licijo le, če se ne morejo do-
govoriti o krivdi. V vseh dru-
gih primerih naj fotografira-
jo poškodovana vozila in se
odpravijo na zavarovalnice,
kjer bodo uredili vse potreb-
no. 

Odvečen klic na številko 113
V prometnih nesrečah z materialno škodo za uveljavljanje zavarovanja ni treba klicati policije.

Tone Pogačnik zadnja leta živi v domu starostnikov 
na Jesenicah.

”Nastopiti na igrah je bila res velika čast zame.
Tja smo se odpeljali z vlakom. Čeprav smo imeli
skromnejše razmere za priprave in treninge,
smo se na tekmovanjih borili po najboljših 
močeh. Lep uspeh je bila uvrstitev naše štafete 
v teku na deveto mesto.”
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Urša Peternel

V Planini pod Golico so
pred skoraj tremi leti dobili
posebnega sokrajana - "tri-
glavskega župnika" France-
ta Urbanijo. Po kar 26 letih
župnikovanja na Dovjem je
kot upokojenec nov dom na-
šel v župniji Svetega križa,
kjer kot duhovni pomočnik
pomaga jeseniškemu župni-
ku. Sveti križ namreč od leta
1941 ni samostojna župnija.
France Urbanija v vaški cer-
kvi mašuje, poučuje verouk,
v jeseniški bolnišnici dela kot
bolnišnični duhovnik... Kot
pravi, se je novega okolja
lepo navadil pa tudi krajani
so ga lepo sprejeli. Dobil je
celo "krušno mater", kot pra-
vi v šali, to je prijazno sosedo,
ki ga za vsak praznik razvese-
li z dišečim domačim kru-
hom ... In potem so tu seve-
da še čudoviti hribi, s kateri-
mi je prepleteno njegovo živ-
ljenje že od malih nog. "Hva-
ležen sem Bogu, da sem pri-
šel v ta konec, tudi zaradi Go-
lice! Že prvo jesen, ko sem
zaživel tu, sem prelezel vse
grape in hribe tod okoli, ta
čudoviti svet ...," pravi. Tesno
pa ostaja povezan tudi s Kre-
darico in Vrati, kjer je po de-
kretu še naprej dolžan skrbe-
ti za bogoslužje. Tako torej
ostaja še naprej "triglavski

župnik", naslednik Jakoba
Aljaža. "Nikoli nisem štel,
kolikokrat sem bil na Kreda-
rici ... Še lani sem bil tudi po
trikrat na teden na Kredarici.
Kadar moram, kadar morem
in še kdaj vmes ... Sem pa re-
kel, da bi počasi to moral pre-
vzeti nekdo mlajši. Če ne
bom več zmogel poti na Kre-
darico v štirih urah, sem re-
kel, bom prosil, da za to dolo-
čijo nekoga drugega. Zdaj mi
še uspe, a ne gre več tako kot
včasih. Tu so leta, pa malo
sem se zgaral, lani sem imel
tudi težave s srcem," pravi.
Pogosto se povzpne tudi na
Golico. Kot pravi, celo raje je-
seni in pozimi kot pa poleti.
Vselej vzame s seboj fotoapa-
rat, saj njegova ljubezen do
fotografiranja sega še v čas
osnovne šole. "Tisti prvi foto-
aparat, ki smo ga imeli z bra-
ti, še vedno imam ... Dolga
leta sem fotografiral s klasič-
nim fotoaparatom, potem pa
so mi ob odhodu z Dovjega
prijatelji podarili digitalni
aparat. A tudi ta je leto dni
ostal zapakiran v škatli. No,
zdaj, ko sem ga začel uporab-
ljati, pa ne grem nikamor
brez njega ..." Njegovi naj-
ljubši motivi so hribi, ptice
in otroci. Je tudi član Foto-
kluba Jesenice in že večkrat
je svoje fotografije tudi raz-
stavljal.

Namesto televizorja - okna
s pogledom na Golico
"Triglavski župnik" France Urbanija že tretje leto živi v Planini pod Golico, v župniji Svetega križa. Kot
pravi, se je novega okolja lepo navadil - dobil je celo "krušno mater" - prijazno sosedo, ki mu za vsak
praznik prinese dišeč domač kruh ...

France Urbanija bo letos septembra dopolnil sedemdeset
let.

Motiv cvetice I Foto: France Urbanija

Zimska I Foto: France Urbanija

Ocvirki in pohvale

Lepota, ki jo ustvarja narava ...

... in nekaj "lepote", ki jo ustvarja človek! Fuj!
Foto: Vanja Simeonov

Pred železniško postajo Jesenice, konkretno na pločniku,
so naredili mini drsališče. Vse lepo in prav, žal pa je to
slabo za občane tretje generacije, saj pri hoji po pločniku
ne morejo zaobiti ledu in je vsak padec lahko kritičen. Iz-
govor, da so samo pospravili želodčno vsebino nočnega
veseljaka, ni opravičilo, da se ne poskrbi tudi za dodaten
posip ledu.
Besedilo in fotografija: Janez Pipan

"Nimam interneta niti televizije, sem pravi puščavnik
... Imam pa še nekaj boljšega - okna s pogledom na
Golico ...," pravi France Urbanija.

Planina pod Golico  I Foto: France Urbanija
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Sponzor križanke je Čistilni servis Kapljica, Viljem Ambrožič, s. p., Cankarjeva 18. Radovljica, Informacije: GSM: 040/611
020, vili.ambrozic@kapljica.eu. Za reševalce prispeva pet nagrad: 1. globinsko čiščenje vozila; 2. globinsko čiščenje sedežne;
3. globinsko čiščenje preproge; 4. globinsko čiščenje kuhinjskih stolov; 5. nakup v ecoshop.si v vrednosti 15 EUR.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih
polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do
ponedeljka, 20. februarja 2012, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4,
4001 Kranj, p. p. 124 ali vržite v naš poštni nabiralnik.

Jelka Koselj

Juha s srčki za 
valentinovo
Potrebujemo: zelenjavno juho
iz jušne zelenjavne kocke ali
paradižnikovo juho; za srčke
pa: 2 dl jajc (približno 4 jaj-
ca), 1 dl sladke smetane, pol dl
paradižnikove mezge, sol in
malo mlete bazilike.

Priprava: jajca razžvrkljamo,
a ne penasto. Dodamo slad-
ko smetano, paradižnikovo

mezgo, sol in ščepec bazili-
ke. To zmes vlijemo v ponev
premera 20 cm ali v manjši
pekač, obložen s papirjem
za peko. Zmes v ponvi ali v
pekaču naj ne sega više od 1
cm, dosti manj pa tudi ne.
Ponev ali manjši pekač po-
stavimo v večjo posodo s to-
plo vodo, kajti zmes kuhamo
v sopari in v pečici. Možno je
tudi na štedilniku. Posodo
pokrijemo s pokrovko. Pod
posodo damo krpo, da kaplji-
ce od sopare, ki se nabirajo

pod pokrovko, ne padajo na
zmes. Zmes kuhamo v peči-
ci pri 175 stopinjah C približ-
no 30 minut, toliko časa, da
se strdi. Zmes postavimo s
papirjem vred na mizo in z
modelčki za piškote izreže-
mo srčke in druge oblike. Ko
skuhamo juho, srčke položi-
mo v vročo zelenjavno ali pa-
radižnikovo juho na krožni-
ku. Paradižnikovo juho lah-
ko serviramo tudi hladno.
Juho okrasimo še s svežimi
listi bazilike. 

Srce in metulj 
iz modelirne mase
Vsaj nekaj dni pred valenti-
novim pripravimo majhna
darila - drobne pozornosti
za tiste, ki jih imamo radi.
Napravimo jih iz modelir-
ne mase, ki se suši na zra-
ku. Maso razvaljamo kot
testo in z modeli za piškote
izrežemo razne oblike. V
svežo maso s palčko ali zo-
botrebcem preluknjamo iz-
delke, da jih bomo kasneje
lahko obesili na vrvico. Po-
sušimo jih na zraku, vmes
večkrat obrnemo, da se
manj krivijo. Posušene po-
barvamo z akrilnimi barva-
mi, najprej z osnovno rde-
čo barvo, vsaj dvakrat in ko
se ta posuši, narišemo z
belo barvo in tankim čopi-
čem simbola ljubezni: na-
gelj in srce. Posušene iz-
delke lahko še polakiramo
z mat lakom za akrile. V iz-
delka vtaknemo rdečo vrvi-
co. Pod metulja zataknemo
listek papirja s kratkimi
sporočili, kot npr.:
"Ljubezen nikoli ne mine."
1 Kor 13,8
"Imej čas za prijateljstvo - to
je pot sreče ..." 
Veselo na delo!

Bliža se valentinovo
Sudoku s končno rešitvijo

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravil-
ni rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s
črkami (1 = E, 2 = F, 3 = S, 4 = L, 5 = B, 6 = R, 7 = I, 8 = A, 9
= G), od leve proti desni našli rešitev sudokuja. Rešitev iz
prejšnje številke je GORENJSKA.
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Sestavil: Cveto Erman

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Pravilno geslo križanke se glasi POSKRBIMO ZA LAČNE
ŽELODČKE. Sponzor križanke je Restavracija Turist,
Kidričeva 37, tel. 059 151 816, na Slovenskem Javorniku,
znana po dobrih malicah in ugodnih cenah, ki prispeva pet
nagrad: dopoldanska malica z napitkom za eno osebo. Na-
grajenci so: Jože Horvat, Kočna; Branko Koprivec, Jesenice;
Miran Kristan, Jesenice; Božidar Lampič, Tržič; Mitja Urh,
Mošnje. Za nagrade so oglasite v Restavraciji Turist!
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FOTOGALERIJA JESENICE 
Fotografska razstava Klemena Klemenca z naslovom Moje najboljše
fotke (do 15. februarja). Info: FD Jesenice, 041/638 066

RAZSTAVNI SALON DOLIK
Slikarska razstava slabovidnih slikarjev, članov medobčinskega druš-
tva slepih in slabovidnih Kranj (do 22. februarja)

Info: Razstavni salon DOLIK, 051/426 049

GALERIJA FOTOKLUBA JESENICE (Mercator center)
Fotografska razstava Spomini na Kubo, razstavlja Vinko Lavtižar, član
Fotokluba Jesenice (do 29. februarja)

KOSOVA GRAŠČINA
Likovna razstava Pokrajina v umetnosti (do 2. marca)

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

Petek, 10. februarja
GIMNAZIJA JESENICE ob 9. in 15. uri

Informativni dan za učence osnovnih šol in njihovih staršev

Info: Gimnazija Jesenice, 04/580 94 53

DVORANA GLASBENE ŠOLE ob 18. uri
Nastop tekmovalcev

Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

Sobota, 11. februarja
GIMNAZIJA JESENICE ob 9. uri

Informativni dan za učence osnovnih šol in njihovih staršev

Info: Gimnazija Jesenice, 04/580 94 53

DVORANA KINA ŽELEZAR ob 18. uri
Kino za otroke. Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

Nedelja, 12. februarja
DVORANA KINA ŽELEZAR ob 11. uri

Kino za otroke. Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

Ponedeljek, 13. februarja
DVORANA KINA ŽELEZAR ob 19.30 

Naj športnik Jesenic

Info: Zavod za šport Jesenice, Športna zveza Jesenice

MLADINSKI CENTER JESENICE od 9. ure dalje
RAZPISI

Počitniška slikarska šola Brine Torkar za mlade do 29. leta (v času
zimskih počitnic od ponedeljka do četrtka; prijave do 15. februarja)

Kuharske medkulturne počitniške delavnice za mlade nad 15 let (ob-
vezne prijave do 15. februarja)

Info: ZŠJ-MCJ, 04/588 46 80, 81

DOM DU JESENICE ob 18. uri
Družabno srečanje z družino Cundrič in prireditev v počastitev kultur-
nega praznika

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

Četrtek, 16. februarja
ZBOR NA HRUŠICI ob 6.50 

POHOD: Vipavski vrhovi od Trstelja do Cerja

Info: DU Jesenice - sekcija za pohodništvo, 041/402 739

DU dr. F. BERGLJA ob 9. uri
Delavnica - krašenje sveč za različne priložnosti (krst, poroka, rojstni
dan). Info: DBO Jesenice

KOSOVA GRAŠČINA ob 18. uri
Muzejski večer z Miriam Kalan Camino de Santiago

Info: Muzejsko društvo Jesenice, 031/580 727

DVORANA NA SLOVENSKEM JAVORNIKU ob 18.30 
Pustni nastop. Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

Petek, 17. februarja
GOSTIŠČE PR ČOP PLANINA POD GOLICO ob 19. uri

Občni zbor sekcije Svinjska glava z volitvami novega župana Občine
Španov vrh in živo glasbo. Info: Sekcija Svinjska glava pri TD Golica

OŠ PREŽIHOVEGA VORANCA ob 18. uri
Občni zbor PD Jesenice. Info: PD Jesenice, 04/586 60 70

DVORANA GASILSKEGA IN KULTURNEGA DOMA BLEJ-
SKA DOBRAVA ob 20. uri

Rock koncert mladinskih glasbenih skupin

Info: ZŠJ-MCJ, 04/588 46 80, 81

Sobota, 18. februarja
CENTRALNA POSTAVLJALNICA ŽP JESENICE ob 14. uri

Modulna maketa Jesenice

Info: MMJ Vlaki, 040/706 740

DVORANA KOLPERN ob 16. uri
Veselo pustovanje za otroke in starše

Info: ZŠJ-MCJ, 04/588 46 80, 81

KOLPERN ob 16.30 
Občni zbor in kulturni program društva KPŠD Vuk Karadžić 

Info: KPŠD Vuk Karadžić, 040/652 484

DOM DU JESENICE ob 18. uri
Pustovanje

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

Nedelja, 19. februarja
DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA JESENICE ob
10. uri

Vaša - naša pustna matineja: nagrade za najboljše maske in nastop
glasbenikov iz glasbenega studia Osminka

Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

PRI SMUČARSKEM DOMU V ČRNEM VRHU ob 11. uri
46. smuk za trofejo svinjska glava

Info: Sekcija Svinjska glava pri TD Golica

Torek, 21. februarja
DOM DU JAVORNIK-KOROŠKA BELA

Pustovanje

Info: DU Javornik-Koroška Bela, 04/583 10 14

SMUČARSKI DOM NA ČRNEM VRHU ob 11. uri
46. smuk za trofejo Svinjska glava

Info: Sekcija Svinjska glava pri TD Golica

Sreda, 22. februarja
FOTOGALERIJA JESENICE ob 18. uri 

Fotografska razstava Izidorja Gašperlina, člana FD Janez Puhar Kranj,
z naslovom Potovanje skozi barve (do 22. marca)

Info: FD Jesenice, 041 638 066

Četrtek, 23. februarja
MLADINSKI CENTER JESENICE ob 18. uri

Mednarodni dnevi v MCJ - Večer z mladimi EVS prostovoljci iz Esto-
nije, Litve in Irske

Info: Zavod Manipura, Center Kresnička in ZŠJ-MCJ, 04/588 46 80, 81

GOSTIŠČE PR ČOP PLANINA POD GOLICO ob 18. uri
Svinjska hokejska tekma med občinama Španov vrh in Češnovc

Info: Sekcija Svinjska glava pri TD Golica

Petek, 24. februarja
DOM DU JESENICE ob 17. uri

Redni letni zbor članov DU Jesenice

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

RAZSTAVNI SALON DOLIK ob 18. uri
Odprtje slikarske razstave skupine JASNA (do 21.3.)

Info: Razstavni salon DOLIK, 051 426 049

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 19.30 
M kot MUSICAL, kvalitetna glasba iz muzikalov v izvedbi Akordike

Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

Vsak torek do konca junija 2012 od 18. do 19.30 ure in

od 19.30 do 21. ure
PROSTORI DRUŠTVA VZGON (Cesta Toneta Tomšiča 4) 

Večerna srečanja z vsebino (zdravje, psihična stabilnost, duhovna
rast) in poudarkom na sproščanju in meditaciji v organizaciji društva
"Prvi Korak" v srečnejše življenje.

Info: Društvo Prvi Korak, andrejka.koprivec@gmail.com

Prireditve za otroke in mladino

Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01; info@knjiznica-
jesenice.si 

IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE
10., 17. in 24. 2. ob 10. uri - Brihtina pravljična dežela

13. 2. ob 17. uri - Ustvarjalna delavnica - Tinko Valentinko

15. 2. ob 17. uri - Ustvarjalna delavnica - Pisano, barvito, razigrano

20. in 22. 2. ob 17. uri - Ustvarjalna delavnica - Mucki

14. in 21. 2. ob 16. uri - Angleške urice

16. in 23. 2. ob 17. uri - Ura pravljic

Februarske prireditve 
KNJIŽNICA HRUŠICA 

16. 2. ob 17. uri - Ura pravljic

23. 2. ob 16. uri - Ustvarjalna delavnica

KNJIŽNICA JAVORNIK-KOROŠKA BELA 
14. 2. ob 16. uri - Ura pravljic

21. 2. ob 15. uri - Ustvarjalna delavnica

MCJ - Zavod za šport Jesenice, 04/588 46 80, 04/588 46 65

Ponedeljek, 13. februarja
MLADINSKI CENTER JESENICE od 9. ure dalje
RAZPISI

Počitniška slikarska šola Brine Torkar za otroke nad 9 let (v času zim-
skih počitnic od ponedeljka do četrtka; prijave do 15. februarja)

Info: ZŠJ-MCJ, 04/588 46 80, 81

Sreda, 15. februarja
MLADINSKA TOČKA CENTER II ob 16. uri

SREDINI POPOLDNEVI V DRUŽBI JAKA: družabne igre, ogledi fil-
mov, učenje cirkuških veščin, igra Lepo je biti milijonar itd.

Info: ZŠJ-MCJ, 04/588 46 80, 81

20.-24. februarja
MLADINSKA TOČKA CENTER II ob 11. uri

POČITNIŠKA PETKA - počitniške urice v družbi Jaka od ponedeljka do
petka (izdelovanje mask, poslikava obrazov, družabne igre, spretnost-
ne igre in v petek še ogled naj-naj filma)

Info: ZŠJ-MCJ, 04/588 46 80, 81

Torek, 21. februarja
PLATO PRED A BANKO PRI MLADINSKI TOČKI CENTER II
ob 16.30 uri

Torkovo pustovanje za otroke in starše (plesne animacije, skupinske
igrice, sladki krofi za maškare ...)

Info: ZŠJ-MCJ, 04/588 46 80, 81

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!
Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice
Tel.: 04 586 31 78, http://turizem.jesenice.si
E-pošta: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.nets
Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih javili
organizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost podatkov.
Organizatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve sami objaviti
v medijih.

Prvi nastop učencev društva Gvido

Društvo Gvido, ki na Jesenicah deluje od začetka šolskega
leta, pripravlja prvi nastop učencev, ki bo 17. februarja ob 18.
uri v dvorani Mladinskega centra Jesenice, kjer Gvido tudi
sicer deluje. Predstavili se bodo učenci klaviatur, kitare,
solopetja ter bobnov. V sodelovanju z Zvezo društev pri-
jateljev mladine Jesenice (ZDPM) pa načrtujejo tudi Glas-
beni vikend na Pristavi, ki se bo zgodil v aprilu. Namenjen
bo osnovnošolcem, ZDPM pa bo udeležbo omogočil tudi
desetim otrokom iz socialno ogroženih družin. U. P.

Blagoslov sveč na Stari Savi
Že drugo leto so pripravili blagoslov sveč v cerkvici na Stari
Savi. Zanimanje za ta dogodek je zelo veliko, saj so številni
prinesli sveče s seboj, mogoče pa jih je bilo tudi kupiti. K pri-
jetnemu razpoloženju kljub hladu v cerkvi so pripomogli
ubrani glasovi pevk cerkvenega zbora, čar večera pa so seve-
da prižgane sveče, ki še dodatno povečajo slovesnost
trenutka. J. P.
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Pepelka Pristava se vendarle
zbuja iz spanca
Obiskovalcev Pristave nad Javorniškim Rovtom je vse več, na bajerju drsa tudi po petdeset 
obiskovalcev, načrtov za naprej pa je še veliko. 

Andraž Sodja

"Ljudje pravijo, da se je za-
čela Pepelka prebujati in da
se stanje stoodstotno po-
pravlja. Kako je bilo prej, si-
cer ne morem oceniti, ven-
dar po besedah obiskovalcev
mogoče niso vzeli dovolj
časa zanje," je povedala
oskrbnica doma Pristava
Marjeta Jan. Kot še dodaja
Janova, se najemnik, Druš-
tvo prijateljev mladine Jese-
nice, močno trudi, da se na
Pristavi vseskozi nekaj do-
gaja: "Bajer za domom je za-
mrznil, kupili so tudi opre-
mo za čiščenje ledu in ure-
dili razsvetljavo, tako da je
mogoče drsati tudi zvečer.
Tako imamo ob koncih ted-
na tudi po več kot petdeset
drsalcev na ledu, ki se lahko
po zaključku drsanja pri nas
tudi pogrejejo v domu."
Minulo soboto so načrtovali
organizacijo turnirja v hoke-
ju na bajerju, a so jo zaradi
vetra prestavili. Na hokejski
turnir se je prijavilo kar sto
tekmovalcev, od tega šestde-
set odraslih in štirideset
mladih, novega datuma za
turnir, ki bo potekal na izpa-
danje, pa še niso določili.
Načrtujejo še širitev ponud-
be na Pristavi: tako si želijo
urediti smučarsko-tekaške
proge, pripravljajo pa tudi
delavnice ob gregorjevem,
ko bodo otroci s pomočjo
animatorjev izdelali barčice
in jih tudi splavili na bajer-

ju. Med zanimivostmi je
tudi skoraj udomačen srnja-
ček.
Kot so povedali obiskovalci v
domu Pristava, so zelo zado-
voljni, ker je Pristava postala
prava planinska koča tako s
ponudbo kot z domačnostjo.
Po besedah Otmarja Odarja
je sedaj v enem dnevu toliko
ljudi na Pristavi, kot jih je

bilo prej v dveh mesecih,
tako da se je v dveh mesecih
na pristavi zgodilo vse, kar
so si želeli več kot deset let.

Gostje pa so izrazili tudi ne-
kaj želja, predvsem pogreša-
jo tobogan ter igrišče za od-
bojko.

Urša Peternel

Na letošnjo pustno nedeljo,
19. februarja, bo na smučiš-
ču Španov vrh, natančneje v
Črnem vrhu, potekal tradici-
onalni Smuk za svinjsko
glavo, že 46. po vrsti. Kot
pravi župan občine Španov
vrh Egon Kepic, je prireditev
najstarejša tovrstna priredi-
tev na Jesenicah, saj jo ne-
prekinjeno pripravljajo že
vse od leta 1967. Vajeti orga-
nizacije ima tudi letos v ro-
kah sekcija Svinjska glava
pri Turističnem društvu Go-
lica. Prireditev se bo začela
ob 11. uri s prihodom otro-
ških mask, potem pa nada-
ljevala po ustaljenem pro-
gramu, je povedal Kepic.
Naključno izbrana komisija
bo izbrala najboljšo otroško
masko in najboljše tri ma-
ske v kategorijah posamez-
ne maske, pari in skupinske
maske. Vse otroške maske
bodo prejele medalje, naj-
boljša sladko svinjsko glavo,
prav tako bodo nagrajene
najboljše odrasle maske. Pe-
čeno svinjsko glavo bo tudi
letos dobila maska, ki se bo
najbolj približala srednjemu
času proge. Po besedah Ego-
na Kepica bo vsak udeleže-

nec dobil tudi topel obrok in
čaj, v Črni vrh pa bo v nede-
ljo vozila sedežnica (tudi v
primeru, če smučišče ne bo
obratovalo). Za prevoz rekvi-
zitov bo Zavod za šport Jese-
nice sedežnico zagnal tudi
že v soboto. Prireditev bo v
vsakem vremenu, tudi če ne
bo snega, tekmovalci smuka
se bodo pač prilagodili snež-
nim razmeram, je povedal
Kepic. Ob tem pa je opozo-
ril, da je pešpot v Črni vrh
zelo ledena, zato tiste, ki se
bodo na prireditev podali
peš, opozarja na previdnost
in jim svetuje uporabo po-
hodniških derez. "Zelo ve-
seli bomo čim večjega obis-
ka mask, zlasti otroških.
Prireditev pa nam ne bi
uspela brez finančne pomo-
či Občine Jesenice," je pove-
dal Kepic. Sicer pa se bodo
pustne prireditve v "svinjski
občini" začele že v petek, 17.
februarja, z občnim zborom
in volitvami "svinjskega žu-
pana" Pr' Čop v Planini pod
Golico. Za zabavo bo igrala
skupina Lajf. V torek, 21.
februarja, pa bo na drsališ-
ču Pr' Čop še hokejska tek-
ma med občino Španov vrh
in občino Češnovc s Hruši-
ce.

Maske vabljene 
v Španov vrh
Letošnji pustni Smuk za svinjsko glavo na
smučišču Španov vrh bo v nedeljo, 19. februarja.

Bajer za domom je zamrznil, kupili so tudi opremo za
čiščenje ledu in uredili razsvetljavo, tako da je mogoče
drsati tudi zvečer.

Minuli konec tedna je navkljub hudemu mrazu, saj so bile temperature kar okoli 14 stopinj
pod ničlo, na zamrznjenem bajerju na Pristavi drsalo več kot dvajset drsalcev, nekateri pa
so se celo pomerili v hokeju.

Organizatorji Svinjske glave so bili gostje januarskega
družabnega večera pri Društvu upokojencev Jesenice.
Voditeljica Albina Seršen je gostila sedanjega župana
občine Španov vrh Egona Kepica in nekdanje župane
Staneta Žnidarja, Bineta Kobentarja in Andreja Mavra ter
Francija Smoleja iz TD Golica. I Foto: Stane Arh

Utrinek z lanske prireditve Smuk za svinjsko glavo v
Črnem vrhu.  I Foto: Anka Bulovec

Športna zveza Jesenice, Olimpijski komite Slovenije
Radio Triglav Jesenice, Gorenjski glas - Jeseniške novice 

Občina Jesenice in Zavod za šport Jesenice
vabijo

V PONEDELJEK, 13. FEBRUARJA 2012, 
OB 19.30 V DVORANO 

KINA ŽELEZAR NA JESENICAH

na prireditev ob podelitvi priznanj OKS športnikom
Gorenjske, priznanj Športne zveze Jesenice, 
priznanj športnikom za dosežke v letu 2011 

in razglasitev naj športnika, športnice in ekip občine
Jesenice za leto 2011.

V zabavnem programu ob ansamblu Saše Avsenika 
sodelujejo še Miha Rebernik ob spremljavi kitarista 

Klemena Smoleja in imitator Aleksander Pozvek. 
Prireditev povezuje Branka Smole.

Cena vstopnic: 10 EUR, v predprodaji v pisarni Gledališča
Tone Čufar vsak delovni dan od 8. do 13. ure.
Del sredstev od prodanih vstopnic je namenjen za izvedbo
Mini olimpijade 2012 v mesecu juniju za jeseniške vrtce in
nižjo stopnjo jeseniških osnovnih šol.
Vabljeni na praznik športa v Občini Jesenice. Z obiskom
boste omogočili tudi našim najmlajšim sodelovanje na Mini
olimpijadi 2012!

Organizatorji
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